

“समुन्नत देवघाटको आधार, धार्मिक पर्यटन, कृषि र सम्पन्न पूर्वाधार”

आ.व. २०७८/०८० को

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



वडा नं: ३ र ४ जोड्ने निर्माणाधीन सिन्धुवाङ्ग
सार्वजनिक सार्वजनिक मोटर मार्ग



देवघाट १ खाल्टे स्थित नव निर्मित झोलुङ्गे पुल



३ नं: वडा कार्यालयमा परिसरमा
निर्माणाधीन रिटेनिङ्ग वाल



वडा नं: ३ स्थित गोन्द्राङ्ग सामुदायिक भवन



प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं: ३ स्थित छिपछिये
स्वास्थ्य चौकी परिसरमा नव निर्मित फूलबारी बगेरवा



वडा नं: १ स्थित कोटा चौतारा मर्मत



देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देवघाट तनहुँ, गण्डकी प्रदेश, नेपाल

+९७७-०५६-५०००६८, ५०००७२

devghat.ruralmun@gmail.com, info@devghatmun.gov.np

www.devghatmun.gov.np



वडा नं. ५ स्थित सिद्ध महाकाली मा.वि. भवन प्लाष्टर



फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान सहित अपाङ्गता परिव्यपत्र वितरण घुम्ती शिविर



अपाङ्गता सहायता सामग्री वितरण



लैंगिक हिंसा, सामाजिक कुरिति तथा अन्धविश्वास रोकथामका लागि सचेतना तथा बाल अधिकार सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम



राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड कार्यक्रम



मेड्या कार्यक्रम अन्तर्गत डल तथा कुसन निर्माण तालिम



वार्षिक समीक्षा गोष्ठी कार्यक्रम सञ्चालन



स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि वृहद पोषण विशेष प्याकेज (CNSI) सम्बन्धी तालिम



वडा नं. ३ र ४ जोड्ने निर्माणाधीन सिन्ध्याङ्ग सावीड साराड्याट मोटर मार्ग



लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक सवावेशिकरण अन्तर्गत महिलाहरुका लागि अचार बनाउने सीपमूलक तालिम



MNH Roadmap र ANC PNC Continuum सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम



महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी



अध्यक्षको भनाई



नेपालको राजनैतिक आमुल परिवर्तन र राज्य पुनरसंरचना पश्चात बनेको नेपालको संविधान २०७२ अनुसार दोस्रो कार्यकालको स्थानीय सरकारको २०७९ वैशाख ३१ गते निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू वहाल भयो । आम देवघाट गाउँपालिकावासी सम्पूर्ण मतदानमा भाग लिनु हुने मतदाताहरूलाई हार्दिक धन्यवाद सहित आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । जनचाहना र जनअपेक्षा अनुसार जनप्रतिनिधिहरूलाई जनपक्षिय काम गर्न दवाव रहन्छ । फलस्वरूप देवघाट गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरूले नीति तथा कार्यक्रमको निर्माण गरी देवघाट गाउँपालिकालाई पर्यटन, कृषि र पूर्वाधार क्षेत्रको वासमा जोड दिने गरी नीति तथा कार्यक्रममै समुन्नत देवघाटको आधार, धार्मिक पर्यटन, कृषि र सम्पन्न पूर्वाधार भन्ने नाराका साथ बजेट विनियोजन गरिएको छ । हाम्रो समाजको आवश्यकताहरू असिमित छन् तिन आवश्यकताहरू पूर्ण रूपमा सम्पन्न गर्न एक साथ सकिने अवस्था छैन । क्रमशः सम्पन्न गर्दै लगिने योजना सहित देवघाट गाउँपालिकाले प्रदेश सरकार र संघ सरकार लगायत विभिन्न संघ संस्था, दातृ निकायसँग सहकार्य समन्वय गरी अघि बढ्ने नीति लिएको छ । नीति तथा कार्यक्रम अनुसार बजेट विनियोजन गरी आवश्यकताको प्राथमिकता अनुरूप योजना निर्माण गरिएको छ । समयको परिवर्तन सँगै हाम्रा आवश्यकताहरू पनि परिवर्तित छन् । परिवर्तित आवश्यकताहरूलाई समाधान गर्न सक्नु नै विकास निर्माणमा अघि बढ्न सक्नु हो । हाम्रो देवघाट गाउँपालिका भौगोलिक विकटता र छरिएर रहेको वस्ती हो । छरिएर रहेको वस्तिलाई सामाजिक विकास पुर्याउन र विकट भुगोलमा पूर्वाधार विकास गर्न विगत देखि नै समस्या झेलदै आएको सर्वविदितै छ । यस्ता खाले विद्यमान अवस्थामा कृषि पर्यटन र पूर्वाधार विकासमा जोड दिनु नै देवघाट गाउँपालिकाको मुख्य उद्देश्य हो । देवघाट गाउँपालिकाको यस उद्देश्यलाई पुरा गर्न सहयोग गरिदिनु हुन सबैमा हार्दिक अनुरोध गर्दछौं ।

तिल बहादुर थापा
अध्यक्ष



उपाध्यक्षको भनाई



नेपाली जनताको ठूलो त्याग र बलिदानबाट प्राप्त संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रले आलोकित गरेको संघीय शासन व्यवस्था स्थापना पछिको दोस्रो स्थानीय निर्वाचनबाट निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूद्वारा प्रस्तुत गरिएको यो पहिलो वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट हो ।

मुलुकलाई आह यो अवस्थामा ल्याउन तत्कालिन ने.क.पा। (माओवादी) को नेतृत्वमा सञ्चालित महान जनयुद्धको प्रमुख भूमिका रहेको छ । इतिहासले सुम्पिएका अहम सवालहरूलाई जनयुद्धको माध्यमबाट उठान गरी निष्कर्षमा पुर्याउने क्रममा शहादत प्राप्त गर्नुहुने महान शहिदहरू, बेपत्ता तथा घाइते योद्धाहरू लगायत सबैमा भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली तथा शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।

आज देशमा समाजवाद उन्मुख संविधान कार्यान्वयन भएको छ । नेपाली समाजवादको मोडल कस्तो हुने ? भन्न बहस सिर्जना भएको छ । स्थानीय तहले नै समाजवादको नेपाली मोडल विकास गर्न र लागू गर्न सक्नुपर्छ । यसैबाट नै देश समाजवाद निर्माण गर्न सकिन्छ भन्ने हाम्रो ठम्याई रहेको छ ।

संसारभर भुमण्डिकृत पूँजीको दबदबा रहेको वर्तमान समयमा विश्व पूँजीवादबाट विशृङ्खलीत हुँदै समाजवाद प्रतिको जन आकर्षण बढ्दै गएको छ । यद्यपी नेपालमा यिनै चुनौतीहरूको बिचबाट समाजवाद जन्माउनु छ ।

आज देवघाट गाउँपालिकामा पनि कोभिड-१९ महामारी पछिको अर्थतन्त्रले विस्तारै लय समात्दै गरेको अवस्था छ । देवघाटको समग्र विकासमा चिन्तन मनन गर्नु हुने सम्पूर्णमा देवघाटबाट समाजवादको नयाँ मोडल कस्तो हुन्छ भन्ने नमूना प्रस्तुत गर्न योगदान गर्न सकिन्छ भन्ने हाम्रो दृढ विश्वास रहेको छ ।

देवघाट गाउँपालिकामा हामी जनप्रतिनिधिको रूपमा निर्वाचित भएको पहिलो वर्षमा यो गाउँसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम एवं बजेट तपाईंहरूको सामु प्रकाशित गरेका छौं । देवघाटमा संविधानले भन बमोजिमको समाजवाद उन्मुख राज्यलाई उच्च महत्व देदै स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, युवा तथा खेलकुद, उद्यमशिलता, सहकारी, महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, दलित एवं पिछडिएका वर्ग तथा गरिबहरूलाई केन्द्रबिन्दुमा राखेर नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गरेका छौं । आ.व. २०७९/०८० को बजेट प्रभावकारी रूपमा खर्च गर्नु र नीति तथा कार्यक्रमले लिएका लक्ष्य पुरा गर्न लाग्नु हामी जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, उपभोक्ता तथा सम्पूर्ण गाउँवासीको साझा कर्तव्य हो । बजेट तयारीको लागि सहयोग गर्नुहुने अध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, वडा अध्यक्ष लगायत सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा सम्पूर्ण गाउँवासी दाजुभाई दिदीबहिनीहरूमा हार्दिक आभार एवं धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । साथै यो बजेटको सफल कार्यान्वयनका निम्ति सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूमा विनम्र अनुरोध गर्दछु ।

भुवन सिंह गुरुङ्ग

उपाध्यक्ष



प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको भनाई



सुन्दर ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्यटकिय गाउँ देवघाट गाउँपालिकाको व्यवस्थापिकाको रूपमा रहेको दशौं गाउँसभाबाट सर्वसम्मत रूपले पारित नीति, कार्यक्रम, योजना र बजेट तथा भएका निर्णयहरूलाई यस पुस्तिकामा समेटिएको छ । नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ एवं स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४ ले गरेका व्यवस्था अनुसार टोल/वस्ती र वडा तहबाट गरिएको कार्यक्रम तयारी एवं गाउँपालिकामा क्रियाशिल स्थानीय राजस्व परामर्श समिति र योजना तथा बजेट तर्जुमा समितिका निर्णयहरू एवं विज्ञहरूको सुझाव समेतका आधारमा आ.व. २०७९/०८० को अवधिका लागि विकास नीति, कार्यक्रम, योजना र बजेट निर्धारण गर्ने कार्य गरिएको छ ।

यस पटकको यो पुस्तिकामा गाउँपालिकाका गौरवका योजनाहरू, वडा स्तरीय गौरवका योजनाहरू, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग माग गर्ने योजनाहरू समेत समेटिएका छन् । गत वर्ष लिइएका नीतिहरूको समीक्षा गर्दै यस वर्ष तय गरिएका क्षेत्रगत विकास नीतिहरू समेत पुस्तिकामा समेटिएका छन् । यस बाहेक क्रमागत आयोजनाको सूची तथा बजेटको अभिन्न अंग मानिने आर्थिक ऐन तथा विनियोजन ऐन तथा तिनका अनुसूचीहरू समेत सबै सरोकारवालाको जानकारीको लागि प्रकाशित गरिएको छ । नीति, कार्यक्रम, योजना र बजेट निर्धारण गर्ने कार्यमा संलग्न सबैमा धन्यवाद दिदै निर्धारित कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित सबै सरोकारवालाहरूसँग सदा झैं साथ, सहयोग र समन्वयको अपेक्षा गरिएको छ ।

रमेश सुवेदी

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



सभा अध्यक्ष महोदय,

१. नेपालको युगान्तकारी अग्रगामी परिवर्तनका लागि संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापना गर्न ऐतिहासिक जनआन्दोलन, जनयुद्ध र सबै खालका आन्दोलन तथा संघर्षका क्रममा शहादत प्राप्त गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात अमर शहीदप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । शहीद, बेपत्ता तथा घाइते परिवारप्रति सम्मान सहित घाइतेको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । यसैगरी राष्ट्रियता, लोकतन्त्र, गणतन्त्र र जनजीविकाको आन्दोलनको नेतृत्व गर्नु हुने सम्पूर्ण अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।
२. स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन, २०७९ बाट हामीहरु निर्वाचित भएर आए पछिको यो पहिलो गाउँसभामा आगामी आ.व. २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित महशुस गरेको छु । यो अवसर प्रदान गरिदिनु भएकोमा सम्पूर्ण देवघाटवासी जनताप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।
३. आगामी आर्थिक वर्षको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सहभागितात्मक रूपमा तथा सरोकारवालाहरुको राय सुझाव सहित समेटेर यथार्थपरक तथा पारदर्शी रूपमा तयार गर्ने र प्रयास गरिएको व्यहोरा अवगत गराउँदछु । यसै क्रममा आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम सबै जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनैतिक दल, सरोकारवालाहरु समेतको अमूल्य रचनात्मक सुझाव संकलन गरी तर्जुमा गरिएको छ ।
४. जन अपेक्षा र जन आवश्यकताहरु उच्च स्तरमा भएको तर श्रोत साधनहरु सिमित रहेको अवस्थाले प्राप्त जन अपेक्षाहरुलाई क्रमशः ५ वर्ष भित्रमा सम्बोधन गर्ने गरी हाल सिमित श्रोत साधन र प्राथमिकताको आधारमा नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।
५. अब म आगामी आ.व. २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।



१.२. समीक्षा

१.२.१. विद्यमान अवस्थाको समीक्षा

सबल पक्ष

- प्राकृतिक श्रोत साधनहरूको प्रचुर मात्रामा उपयोग गरी गाउँपालिकाको आर्थिक क्षेत्रमा अभिवृद्धि ल्याउन सकिने अवस्था रहेको ।
- स्थानीय मौलिक कला संस्कृतिको प्रवर्द्धन र विकास मार्फत जनताहरूको दिगो विकासका लागि आधार तयार गर्न सकिने सम्भावना रहेको ।
- देवघाट क्षेत्र हिन्दुहरूको पावन पुण्य भूमि भएकोले धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न सकिने प्रचुर सम्भावना भएको ।
- भौगोलिक विविधता कृषिका लागि उपयुक्त माटो र हावापानी एवं विशाल क्षेत्र भएकोले विभिन्न कृषि पकेट क्षेत्रहरू विस्तार गर्न सकिएको ।
- विकासका पूर्वाधारहरूको विस्तार गरी स्थानीय जनताहरूको सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सहजता हुने अवस्था रहेको ।
- नदीहरूमा रयाफिटड, क्यानोनिङ्ग व्यवसाय, रिसोर्टहरूको संचालन तथा साहसिक पर्यटनका लागि पर्याप्त ठाउँहरू रहेको ।
- गाउँपालिकाको सडक सञ्जाल विकास हुने क्रममा रहेको ।

कमजोर पक्ष

- आन्तरीक श्रोतको न्यूनता, श्रोत पहिचान र परिचालनमा कठिनाई ।
- भौगोलिक विकटता ।
- विकास योजनाहरू सञ्चालनको लागि एकिकृत संस्कारको विकास नहुनु ।
- सडक तथा यातायात पहुँचको कमी तथा चालु अवस्थाका सडक मार्ग वर्षातका कारण भत्कन गई पटक-पटक मर्मत-सम्भार गर्नु पर्ने अवस्था ।
- सामाजिक तथा आर्थिक विपन्नता ।
- बेरोजगारी तथा अर्ध बेरोजगारी अवस्था ।
- सार्वजनिक कार्यमा अपनत्व भावनाको कमी ।
- प्राविधिक तथा मानविय संसाधनको उपयोगमा कमी ।
- विकासमा निजीक्षेत्रको न्यून सहभागिता ।
- जनसहभागिता जुटाउन कठिन ।



अवसरहरू

- धार्मिक, प्राकृतिक र संस्कृतिको पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न सकिने स्थिति ।
- भौगोलिक विविधिकरण, उपलब्ध स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन
- कृषि तथा पशु क्षेत्रको विकास एवं व्यवसायिकरण, विविधिकरण, बजारीकरण
- कृषि तथा पशुजन्य वस्तुहरूको व्यवसायिकरण, विविधिकरण, बजारीकरण
- अर्गानिक कृषि क्षेत्रलाई प्रवर्द्धन तथा प्राङ्गारिक मल, बिउ उत्पादन
- वन जंगल तथा जडीवुटीजन्य गैरकाष्ठ वन पैदावारको उपयोग
- मागको आधारमा विद्युत सेवाको विस्तार
- विकासमा लागत सहभागिता, जनसहभागिता प्रवर्द्धन
- शान्त वातावरण, हरियाली, नेपालको राष्ट्रिय फूल लालीगुरास प्रशस्त पाइने, हिमाल, पहाड र तराई दृश्यावलोकन गर्न सकिने मनोरम घण्टाचुली पर्यटन क्षेत्र रहेको ।
- तरकारी, फलफूल खेतीका लागि उपयुक्त भौगोलिक स्थिति हावापानी र माटो
- पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा प्रवर्द्धनको उपलब्धता
- स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित साना तथा घरेलु उद्योग विकासको राम्रो सम्भावना ।
- सहकारीताको माध्यमबाट सामाजिक तथा आर्थिक विकास गर्न सकिने सम्भावना ।
- उद्यमशिलताको प्रवर्द्धन, होमस्टेको राम्रो सम्भावना ।
- छरछरे झरनामा कनायोनिङ्ग सञ्चालन तथा व्यवस्थापनबाट आन्तरिक पर्यटन क्षेत्रमा बढ्दा दिन सकिने ।
- ऐतिहासिक प्याउली गढी र सिंच्याङ्ग गढी संरक्षण तथा प्रचार प्रसार ।
- सेती, त्रिशुली र कालीगण्डकी नदीमा Rafting र Motor Boat को सम्भावना भएको ।

चुनौतीहरू

- जलवायु परिवर्तन तथा बाढीको नकरात्मक असरबाट नदीजन्य कटान हुन जोगाई देवघाटको मनोरमता कायम गरि राख्ने,
- उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरूको माध्यम रोजगारी विस्तार गर्ने,
- हरित भौतिक पूर्वाधारको विकासमा लगानी वृद्धि गर्ने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरी अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने
- विकासको क्रममा पछाडी परेका वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउने,



- कृषि क्षेत्रको व्यवसायिकीकरण र आधुनिकीकरण गर्ने,
- प्रभावकारी प्रशासन संयन्त्र, वित्तीय अनुशासन तथा पारदर्शिता प्रवर्द्धन गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता कायम गर्ने,
- पर्यटन विकासबाट प्राप्त लाभहरूलाई गाउँपालिकाका ग्रामिण क्षेत्रसम्म पुर्याउने,
- देवघाट पवित्रस्थलको संरक्षण गर्दै वातावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्ने,
- आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने
- दिगो विकासका लक्ष्यहरूको आन्तरिकीकरण, राष्ट्रिय, प्रादेशिक र स्थानीय समावेशी आर्थिक, सामाजिक तथा पर्यावरणीय विकास बीच सन्तुलन कायम गरी नेपालको संविधानले लिएको परिकल्पना साकार गर्ने
- आन्तरिक व्यवस्थापनलाई सुशासनमैत्री बनाई संस्थागत तथा व्यवस्थापकीय सुदृढीकरण गर्ने लगायतका चुनौतीहरू हाम्रो सामु रहेका छन् ।

१.२.२ चालु आ.व.को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा

चालु आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा देवघाट गाउँपालिकाले सम्पादन गरेका महत्वपूर्ण कार्यहरू र गाउँपालिकाले क्षेत्रगत रूपमा सम्पादन गरेका महत्वपूर्ण कार्यहरू:

क) आर्थिक क्षेत्र: उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न एक वडा एक नमूना गाउँ घोषणा गरी कार्यान्वयनमा रहेको छ र वस्तीहरूमा बाखा पकेट, सुन्तला पकेट तथा लिची पकेट क्षेत्रहरू समेत घोषणा गरिएको छ ।

१. पर्यटन:

- घण्टाचुली पर्यटन क्षेत्र विकासका लागि संघीय सरकारबाट सम्पुरक अन्तर्गत रु. ५ करोडको लगानीमा निर्माण कार्य अगाडि बढेको छ ।
- प्याउली गढी संरक्षणको लागि देवघाट गाउँपालिकाको पहलमा संघीय सरकारको बजेट मार्फत संरक्षण कार्य भईरहेको छ ।
- आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सामुदायिक होम स्टेको प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।

२. कृषि:

- किसान सुचिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- दुधमा अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- देवघाट ५०% अनुदानमा आलुको बिउ, च्याउको बिउ, मकैको बिउ, धानको बिउ



तथा तरकारीको बिउ बिजन वितरण गरिएको ।

- सुन्तला पकेट कार्यक्रम (रोग किरा पहिचान, नियन्त्रण तथा मलखाद व्यवस्थापन र बगैँचा व्यवस्थापन)
- फलफूल पकेट कार्यक्रम (रोग, किरा पहिचान नियन्त्रण तथा गडचौला मल व्यवस्थापन एवं बगैँचा व्यवस्थापन अन्तर्गत देवघाट गा.पा.को वडा नं. १, ४ र ५ को तल्लो भागलाई समेटेर व्यावसायिक खेती प्रणाली सम्बन्धी तालिम एवं कृषि सामाग्री वितरण गरिएको छ ।
- विषादी रहित अर्गानिक खेतीमा जोड दिईएको ।
- उन्नत वाली बिउ र फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम ५ वटै वडामा सञ्चालनमा रहेको छ ।

३. पशु स्वास्थ्य:

- मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत बाख्रा पकेट क्षेत्रहरूमा डिपिङ्ग ट्यांक वितरण गरिएको ।
- गाई भैंसी कृत्रिम गर्भाधान कार्य गरिएको ।
- काउ म्याट र च्यापकटर वितरण गरिएको ।
- प्रत्येक बाख्रा पालन पकेट क्षेत्रमा रु. ४ लाख रकम बराबरको औषधी निःशुल्क वितरण गरिएको ।
- दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत गाई पकेट क्षेत्र चिलिङ्ग भ्याट वितरण गरिएको ।

४. उद्योग/वाणिज्य:

- उद्यमशीलता विकास तालिम सञ्चालन गरिएको ।
- सिलाइ कटाई तालिम सञ्चालन गरिएको ।
- गुडिया तथा कुसन बनाउने तालिम सञ्चालन गरिएको ।
- मौरीपालन तालिम सञ्चालन गरिएको ।
- घरेलु कार्यालयसँग समन्वय गरी हाउस वायरिङ्ग तालिम सञ्चालन गरिएको ।

५. सहकारी:

- सहकारी प्रोत्साहन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- सहकारी संस्था दर्ता ।
- सहकारीहरूको नियमित अनुगमन गरिएको ।



६. रोजगारको क्षेत्र:

□ युवा स्वरोजगार कोष:

- उद्योग तथा व्यवसाय दर्ता तर्फ कृषि पशु सम्बन्धी ४ वटा, फ्रेस हाउस १ वटा, सिलाई पसल १ वटा किराना पसल ६ वटा, होटल ६ वटा र अन्य १२ वटा गरी जम्मा ३० वटा व्यवसाय दर्ता गरिएको छ ।

□ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम:

- बेरोजगार व्यक्तिहरुको पहिचान र सूचिकरण गरी १०० दिन बराबरको रोजगार कार्यक्रममा सहभागी गराइएको ।
- “श्रमको सम्मान, देवघाट गाउँपालिकाको अभियान” कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- देवघाट गाउँपालिको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सामाजिक सुरक्षामा आधारित न्यूनतम रोजगारी, सीप विकास मार्फत स्वरोजगार उन्मुख समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको दिशामा अघि बढेको छ ।

७. भूमि व्यवस्था:

भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरुको पहिचान गरी तथ्यांक प्रविष्टी गरिएको ।

ख) सामाजिक क्षेत्र:

१. शिक्षा:

- विद्यार्थीको सर्वाङ्गीण विकासको लागि तहगत रुपमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिएको ।
- पूर्वप्राथमिक कक्षा व्यवस्थापन साथै सहयोगी कार्यकर्ता (स.का.) लाई क्षमता विकास तालिम सम्पन्न गरिएको ।
- सामुदायिक विद्यालयका ६-१२ सम्मका छात्रालाई निशुल्क सेनेटरी प्याड वितरणलाई निरन्तरता दिईएको ।
- शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार ल्याउन विद्यालय अनुगमन र निरीक्षण कार्यलाई जोड दिईएको ।
- विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण सम्पन्न ।
- कक्षा ४, ७ र ९ को पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण कार्यक्रम सञ्चालन ।



- विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढीकरण एवं डिजिटल लाइब्रेरी व्यवस्थापनका लागि अनुदान ।

१. स्वास्थ्य:

- देवघाट गाउँपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्वास्थ्य शाखामा मासिक रुपमा रिपोर्ट संकलन र बैठक हुने हुनाले स्वास्थ्य संस्था अनुसारको समस्याहरूको पहिचानमा सहज भएको,
- सबै स्वास्थ्य संस्थाबाट अनलाईन रिपोर्टिङ DHIS-2 को तालिम नलिएको र ईन्टरनेटको पहुँच नभएको अवस्थामा शाखाका कर्मचारीले तालिम प्राप्त गरेकाले सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाको मासिक रुपमा अनलाईन रिपोर्टिङ भएको,
- देवघाट गा.पा.को घरधुरी सर्वेक्षण गरि कुनै पनि बालबालिका खोपबाट बञ्चित नभएकोले सम्पूर्ण वडाहरू पूर्णखोप वडा घोषणा भएको ।
- अर्धवार्षिक रुपमा भिटामिन ए र जुकाको औषधिका साथ साथै नियमित वृद्धि अनुगमले बालबालिकाको पोषण स्थितिमा सुधार आएको,
- स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेको बस्तिहरूमा सेवाको पहुँच पुऱ्याउन आवश्यकता अनुसार गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक थप गरि संचालन गरेको हुनाले कुनै पनि जनसमुदाय स्वास्थ्य सेवा बाट बञ्चित नभएको,
- नयाँ क्षय तथा कुष्ठ रोगी पत्ता लगाई उपचारको दायरामा ल्याईएको,
- बिगत वर्षहरू भन्दा संस्थागत सुत्केरी, गर्भजाँच र सुत्केरी जाँचको संख्या ससर्त र वित्तिय समानिकरण तर्फको यातायात खर्च र प्रोत्साहन भत्ताको उपलब्धताले उल्लेखनिय रुपमा संख्यामा वृद्धि भएको ।
- देवघाट स्वास्थ्य चौकीमा औषधिद्वारा सुरक्षित गर्भपतन सुविधा भएकाले अनावश्यक गर्भ नराख्नको लागि सुरक्षित गर्भपतन सेवा समेत जनसमुदायमा उपलब्ध गराएको ।
- स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमले बिरामीको आर्थिक भार कम गराउनुका साथसाथै अस्पतालको सेवा समेत पाएका,
- स्थानिय तहबाट स्वास्थ्यलाई सन्तोषजनक बजेट विनियोजन भएको कारणले औषधि, उपकरण औजारहरू पर्याप्त भएको साथै कर्मचारी व्यवस्थापन, कार्यक्रम संचालन आदीमा सहजता भएको,
- धर्मार्थ अस्पतालमा रहेको ल्यावमा आधुनिक मेशिनद्वारा सेवा दिई ल्याव सेवा बिस्तार गरिएको ।



२. लक्षित वर्ग कार्यक्रम:

- लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियानका क्रममा सासु-बुहारी तथा पति-पत्नी अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन ।
- लैङ्गिक हिंसा, सामाजिक कुरिती तथा अन्धविश्वास रोकथामका लागि सचेतना तथा बाल अधिकार सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन ।
- महिलाहरुका लागि अचार बनाउने सिप मुलक तालिम सञ्चालन ।
- अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि आय आर्जन प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन ।

३. खेलकुद:

- गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड खेल सम्पन्न भएको छ ।
- देवघाट ५ घिनाटारमा मधु कर्भर्ड हलको निर्माण प्रक्रिया अगाडि बढेको छ ।
- गाउँपालिका अध्यक्ष कप ब्याडमिन्टन खेल सञ्चालन भएको ।

ग) पूर्वाधार क्षेत्र:

- देवघाट गाउँपालिकाको पहलमा सिन्च्याङ्ग सार्वाङ्ग साराङ्गघाट मोटर मार्गको संघीय सरकारबाट समपुरक अनुदान अन्तर्गत बजेट विनियोजन भई निर्माण कार्य सञ्चालन भएको छ ।
- देवघाट स्वास्थ्य चौकीको स्तर वृद्धि भई १० बेडको आधारभूत अस्पताल निर्माण कार्य शुरु भएको छ ।
- गाउँपालिका कार्यालयका लागि भौतिक साधनहरुको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- सबै वडाहरुमा रहेको सडकहरुलाई मर्मत सम्भार गरिएको छ ।
- देवघाट ५ क्यूदीमा गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य अगाडि बढिरहेको छ ।
- विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारणको पहुँच नपुगेका वडाहरुमा विद्युत पुर्याउने कार्य भईरहेको छ ।

घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:

- विपदमा परेका व्यक्तिहरुलाई आर्थिक तथा खाद्यान्न सहयोग ।
- गाउँपालिकाभित्र आपतकालीन विपद सामग्रीहरु उपलब्ध गराउन विपद सामग्रीहरु मौज्दातमा राखिएको तथा आवश्यकतानुसार वितरण गरिएको ।



ड) खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता:

- फोहोर संकलन नियमित रूपमा भईरहेको ।
- नियमित सरसफाईमा जोड दिई निरन्तर रूपमा फोहोर संकलन र व्यवस्थापन गरिएको ।
- गाउँपालिकाको पहलमा संघीय सरकारबाट विशेष अनुदानतर्फ देवघाट वडा नं. ५ को लागि क्वादी खोला वृहत खानेपानी योजना निर्माण ।
- युनिसेफको आर्थिक सहयोगमा खानेपानी योजना निर्माण, विद्यालय सरसफाई कार्यक्रम अन्तर्गत शौचालय निर्माण/मर्मत ।
- श्री कालिका मा.वि. देवघाट ५ को लागि खानेपानी फिल्टर वितरण ।
- विद्यालय तथा स्वास्थ्य चौकीहरूमा हात धुने स्थल निर्माण ।
- पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्न स्वयंसेवक परिचालन गरिएको ।

च) संघ संस्था:

- गैसस समन्वय अन्तर्गत समिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- संघसंस्था दर्ता/नविकरण सञ्चालनमा रहिरहेको ।
- अन्तर स्थानीय तह भगिनी सम्बन्ध स्थापना गरिएको ।

छ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन:

- सामाजिक परीक्षण गरिएको ।
- विधिको शासनमा आधारित पारदर्शी, जवाफदेही, परिणामुखी र नागरिकमैत्री शासन व्यवस्था कायम गर्न महत्वपूर्ण कानून निर्माण गरिएको छ । गाउँपालिकाको कामकारवाहीलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक ऐन, नियमावली, कार्यविधि र निर्देशिका बनाई लागू गरिएको छ ।
- कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धिका लागि देवघाट गाउँपालिकामा कार्यरत नवप्रवेशी प्राविधिक कर्मचारी तालिम, कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम र अध्ययन अवलोकन भ्रमणहरू सम्पन्न भएको र नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूलाई पनि क्षमता अभिवृद्धि अभिमुखिकरण गराइएको छ ।
- आयोजना सूचना पाटी बनाईएको छ ।



- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वैकिङ्ग प्रणालीमार्फत वितरणको व्यवस्था गरिएको छ र घटना दर्ता कार्य सम्पूर्ण वडामा अनलाइनमार्फत व्यवस्थित गरिएको छ ।
- आयोजना कार्यान्वयन गर्दा पेशकी शून्यको नीति लिई कामका आधारमा भुक्तानी प्रणाली अवलम्बन गरी खर्च प्रणालीलाई पारदर्शी बनाउने प्रयास गरिएको छ ।
- आयोजनाको भुक्तानी गर्दा सार्वजनिक लेखापरीक्षण, उपभोक्ता समितिमा समावेशिता, लागत अनुमान अनुसारको कार्य मूल्यांकन एवं कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनलाई मुख्य आधार बनाइएको छ ।



आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम

२.१. सोच (Vision):

"समुन्नत देवघाटको आधार, धार्मिक पर्यटन, कृषि र सम्पन्न पूर्वाधार" भन्ने मूल नारालाई सफल पार्न कृषि तथा पर्यटन क्षेत्रको विकास गरी रोजगारी सृजना तथा दीगो विकास कार्यक्रमको लक्ष्य सहित गरिबी न्यूनीकरणका लागि सबै पक्षहरुबाट आ-आफ्नो जिम्मेवारी, भूमिका र कर्तव्य निर्वाह गरी समुन्नत देवघाट गाउँपालिका निर्माण गर्ने ।

लक्ष्य (Goal):

प्राकृतिक श्रोत साधन र मानवीय सिप तथा पूँजी परिचालन गरी आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार र सांस्कृतिक क्षेत्रको विकास गरी जनताको जीवन स्तरमा वृद्धि हासिल गर्ने ।

उद्देश्यहरु (Objective):

- प्रविधिमैत्री, सेवाग्राहीमैत्री सेवा प्रवाह विधि अवलम्बन गरी सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो र चुस्त दुरुस्त गराइनेछ ।
- रोजगारी सिर्जना तथा गरिबी न्यूनीकरणको अवस्थामा सुधार ल्याउन आय आर्जनका अवसर अवलम्बन गरी कृषि तथा पशुपालन, सहकारी, स्थानीय श्रम प्रधान सार्वजनिक निर्माण तथा स्वरोजगार कार्यक्रमहरुमा जोड दिने ।
- सामाजिक विकास अन्तर्गत शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई जस्ता आधारभूत विषयलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्दै हाम्रो स्थानीय लोक संस्कृति साहित्य एवं परम्परालाई जर्गेना गर्नुका साथै युवा वर्गलाई उद्यमशीलता, खेलकुद एवं मनोरञ्जनतर्फ आकर्षित गरी विकासको मूल प्रवाहमा ल्याइने छ भने गाउँपालिकाका सबै गतिविधिहरुमा लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरणलाई आधार मानी प्राथमिकताका साथ कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने ।
- कोभिड-१९ जस्ता विपद तथा महामारीको बारेमा जनचेतना/सचेतना तथा एकिकृत कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने तथा नागरिक जीवनको रक्षा गर्दै आर्थिक तथा सामाजिक विकासलाई निरन्तरता दिने ।
- आर्थिक विकास तर्फ कृषि विकास एवं व्यावसायिक कृषि प्रणालीलाई उच्च प्राथमिकता दिई प्रत्यक्ष कृषकको आय आर्जनमा वृद्धि हुने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी कृषिजन्य उद्योग धन्दा



एवं कल-कारखानाहरु, आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन सम्बन्धी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु अगाडि बढाउनुका साथै सहकारी एवं वित्तिय क्षेत्रहरुलाई यसतर्फ आकर्षित गर्ने ।

- विगतका वर्षहरु र चालु वर्षमा अधुरा रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई पूरा गर्न प्राथमिकता दिने ।
- दिगो तथा वातावरणमैत्री भौतिक पूर्वाधार विकासलाई प्राथमिकता दिई भवन निर्माण तथा शहरी विकास सम्बन्धी मापदण्डको मर्म अनुरूप सु-व्यवस्थित बस्ती विकासमा जोड दिने ।
- वातावरण संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापनलाई योजनाबद्ध रुपमा अगाडि बढाउने ।
- संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन अन्तर्गत कार्यालयको नियमित कार्यहरु व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्ने कार्य, कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने कार्य, विविध क्षेत्रगत तथ्यांक संकलन गर्ने कार्य सूचना प्रविधिको प्रयोग एवं प्रवर्द्धन गर्ने जस्ता दैनिक सेवा प्रवाहसँग जोडिएका कार्यहरुलाई सहज, सुलभ, पारदर्शी र सबैको पहुँचमा रहने गरी सुधार गर्दै त्यसलाई संस्थागत गराउँदै लगिने छ ।
- गाउँ गौरवका र ठुलो तथा जटिल प्रकृतिका आयोजनाहरुको विस्तृत योजना प्रतिवेदन तयार गरी त्यस्ता योजनाहरुलाई प्राथमिकता दिई १ वर्षमा पूरा हुन नसके बहुवर्षीय योजनाको रुपमा बजेट योजनालाई निरन्तरता दिने र प्रदेश र संघीय सरकारको सहयोगमा योजना पुरा गर्ने ।
- गाउँपालिका गौरवका योजनाहरुलाई प्रदेश, संघ तथा अन्य निकायसँग समन्वय, सहकार्य र साझेदारीमा क्रमशः सम्पन्न गर्दै लगिनेछ ।

२.२. वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु:

२.२.१. समग्र नीति तथा आधारहरु:

- समावेशी आर्थिक तथा सामाजिक विकास र गरीब निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने,
- उत्पादन मूलक र छिटो प्रतिफल दिने ठूला आयोजनाहरुको हकमा बढिमा ३ वर्ष भित्र सम्पन्न हुने,
- आन्तरिक आय बढाउने र राजस्व परिचालनमा योगदान पुर्याउने,
- सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने,
- स्थानीय स्रोत साधनमा आधारित भई जनसहभागिताको अभिवृद्धि गर्ने,
- लैंगिक समानता, सामाजिक समावेशीकरणको अभिवृद्धि हुने,



- दिगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने,
- समुदायलाई विपद तथा जलवायु परिवर्तन उत्थानशील बनाउने,
- स्थान विशेषको संस्कृति र पहिचान प्रवर्द्धन गर्ने ।
- व्यक्ति स्वयंलाई स्वरोजगार उन्मुख बनाउने ।
- जटिल किसिमका महामारी रोगहरुको प्रभाव आँकलन र तत्कालिक आवश्यकता पहिचान गर्ने ।
- टोल तथा वडावासीहरुले माग गरी पठाएका सबै योजना तथा कार्यक्रमहरु यस गरीमामय सभाबाट स्वीकृत गरी सम्बन्धित निकायमा पठाइने छ र उक्त योजना तथा कार्यक्रमहरुको लेखाजोखा, बिस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन पश्चात प्राथमिकीकरण गरी गाउँपालिकाको आयोजना बैकमा राखिनेछ ।

२.२.२ क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरु

क) राजस्व तथा आर्थिक प्रशासन:

राजस्व:

- राजस्व संकलनलाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन राजस्व सुधारको योजना ल्याई सोही बमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- राजस्व सुधारलाई प्रभावकारी बनाउन राजस्वका दरहरुमा समयानुसार केही परिमार्जन गरी कर, दस्तुर, सेवा शुल्क संकलनको कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उठ्न सक्ने सम्भावित राजस्वका विषयहरुको अभिलेखिकरण गर्ने कार्यलाई सुरुवात गरिनेछ ।
- राजस्व संकलनको कार्यलाई सूचना प्रविधिसँग तादाम्यता कायम गरी संकलनको कार्यलाई छिटो छरितो, पारदर्शी र सरल बनाइनेछ ।
- आन्तरिक राजस्व श्रोतलाई वृद्धि गर्न गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित उद्योग, ब्यापार व्यवसायलाई करको दायरमा ल्याइनेछ ।
- सामुदायिक वनबाट निकासी हुने काठको वातावरण शुल्क लगाई राजस्व संकलनमा प्रभावकारिता बढाइनेछ । साथै सामुदायिक वनको आम्दानीको १० प्रतिशत गाउँपालिकामा बुझाउनु पर्ने व्यवस्थामा कडाई गरिनेछ ।
- सूचना प्रविधि, करदाता शिक्षा, आर्थिक प्रशासनको संयन्त्रको संस्थागत क्षमतामा वृद्धि गरी राजस्व संकलनलाई पारदर्शी, मितव्ययी, छिटो छरितो र नागरिक मैत्री बनाइनेछ ।



ख) आर्थिक क्षेत्र:

उद्यम, रोजगारी र गरीबि निवारण:

- नेपालको संविधानको धारा ३३ ले रोजगारीको हकलाई मौलिक हकका रूपमा समावेश गरेको र उक्त हकको कार्यान्वयन गर्न रोजगारीको हक सम्बन्धी ऐन, २०७५ तथा नियमावली जारी भएको अवस्थामा यस गाउँपालिकामा रहेका सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारी दिन तथा थप रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा नीजी क्षेत्रबाट रोजगारी सिर्जना हुने उद्योग, व्यवसायहरूलाई दिगो तथा उत्पादनशिल क्षेत्रमा रोजगारी सिर्जना गर्ने गरि कार्यक्रम सन्चालन गरिने छ ।
- श्रम गर्ने बानीको विकास गर्न तथा कुनै काम सानो वा ठूलो हुदैन भन्ने भावना जगाउन “एक महिना, एक वडा, एक घण्टा, श्रमको सम्मान देवघाट गाउँपालिकाको अभियान” कार्यक्रम सन्चालन गरिने छ ।
- देवघाट गाउँपालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरू मध्ये प्राथमिकताको आधारमा दलित, महिला, जनआन्दोलन तथा सशस्त्र संघर्षका शहीद तथा घाइते परिवार र अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि रोजगार तथा सीपमूलक कार्यक्रम र न्यूनतम एक सय दिनको रोजगारी प्रत्याभूत गरिने छ ।
- आन्तरिक रोजगारि सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय र निजी सहकारी तथा गैह्रसहकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ । सामान्य श्रम गर्न बाध्यताले विदेशिनु पर्ने अवस्थाको अन्य गर्न तथा विदेश जानै परेमा सिप सिकेर दक्ष जनशक्तिको रूपमा सुरक्षित तवरले बैदेशिक रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्न यसै वर्ष देखि सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका, रोजगारी गुमाएका युवाहरूलाई उद्यमशीलता विकास गराउन तालिम तथा बिउ पूँजी उपलब्ध गराउने गरि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । दिगो रोजगारी सिर्जना गर्न रोजगारी सम्बन्धी सिप



विकास कार्यक्रम तथा उत्पादन बृद्धि गर्ने गरी एकिकृत रूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

कृषि तथा पशु पंक्षी विकास:

१. “कृषिका लागि सिंचाई” कार्यक्रम सञ्चालन गरी सुख्खा एवं बाँझो जग्गामा कृषि कार्य गर्न अभिमुखिकरण गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन अभिप्रेरित गरिनेछ ।
२. चालु आर्थिक वर्षको बाख्रा पालन र सुन्तला पकेट क्षेत्रलाई प्रभावकारी बनाई सम्भाव्यताको आधारमा थप बाख्रा तथा सुन्तला पालन पकेट क्षेत्र बनाइनेछ । गाउँपालिकालाई बाख्रा पकेट र सुन्तला पकेट क्षेत्रमय बनाइनेछ ।
३. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजनालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४. आगामी आ.व. मा कृषि, शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
५. फलफूलहरूको उत्पादकत्व बृद्धि गर्न प्राविधिक सहयोग, मल, बीउ, भिटामिन, तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. कृषिलाई आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रूपमा विकास गर्न स्थानीय उत्पादन तथा कृषि पकेट क्षेत्रको विकास गर्ने नीति लिइने छ र वातावरणमैत्री कृषि उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
७. किसानहरूका लागि उत्पादनमा आधारित अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
८. सामुहिक खेती, प्रांगारिक खाद्य उत्पादन, करेसावारी प्रवर्द्धन र दुध तथा दुग्धजन्य उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धिमा सहकारी संस्था तथा कृषि समुहलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
९. सम्भाव्य क्षेत्रमा कालीगण्डकी र त्रिशुली नदीबाट लिफ्टिङ सिंचाई योजनाको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन निर्माण गरि सिंचाई योजनाको प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
१०. स्थानीय उत्पादनको बजारीकरणमा सहकारी संस्थाहरूमार्फत प्रवर्द्धन कार्यक्रम ल्याइनेछ ।



११. किसानको लागत मूल्य प्राप्तिको सुनिश्चितताको लागि बाली तथा पशुपंक्षी बीमामा सहजीकरण गर्दै अभियानको रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
१२. कृषि क्षेत्रको उत्पादन लागत कम गर्ने अन्य उपाय तथा प्रविधिको अध्ययन गरी सोही अनुसार सहयोग गरिनेछ । लागत साझेदारीमा कृषि तथा पशुपंक्षीको विकासमा टेवा पुर्‍याइनेछ ।
१३. एकिकृत कृषि विकास कार्यक्रम” अन्तर्गत थोपा सिंचाई, मल, बीऊ, किटनाशक औषधी पूँजी, प्रविधि, उत्पादित वस्तुको भण्डारण र प्रशोधन र बजारलाई सँगसँगै अगाडि बढाउन अध्ययन, अनुसन्धान, सहयोग र समन्वय गरिनेछ ।
१४. सक्रिय कृषक समूह र learning on the field नीति लिइनेछ ।
१५. कृषक सूचिकरण गरी कृषक परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।
१६. कृषि तथा पशुपंक्षि अनुसन्धान केन्द्रलाई आवश्यकताको आधारमा पहिचान गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१७. विपन्न वर्गको उत्थानको लागि कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा जिविकोपार्जन समेतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१८. आर्थिक उन्नतीको लागि महत्वपूर्ण क्षेत्रको रूपमा रहेको कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा विकासको लागि स्थानीय धान, कोदो, मकै, फापर र तोरी पकेट क्षेत्र र स्थानीय पशुपालन (भैँसी, कुखुरा, कालो च्वाँचे) पकेट क्षेत्र छनौट गरी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१९. कृषि क्षेत्रमा रहेको बाँझो जग्गाहरूको तथ्यांक संकलन गरी बाँझो जग्गामा उपयुक्त कृषि खेती गर्न अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

पर्यटन तर्फ:

- १) पर्यटन गुरुयोजनालाई दातृ निकाय र प्रदेश र केन्द्र सरकार र निजी व्यवसायको साझेदारीमा कार्यान्वयन गरिनेछ । देवघाट क्षेत्र विकास समिति, भरतपुर महानगरपालिका र गैँडाकोट नगरपालिकासँग आवश्यक समन्वय गरी यस क्षेत्रको योजना तथा विकासको लागि पहल गरिनेछ ।
- २) देवघाट - ५ लाई धार्मिक पर्यटन ग्राम र अन्य वडाहरूलाई सांस्कृतिक



- पर्यटन ग्रामको रूपमा प्रचार प्रसार गरी नीजि क्षेत्रसँग सहकार्यमा पर्यटन क्षेत्रको विकास गरिनेछ ।
- ३) यस गाउँपालिका र अन्य राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय धार्मिक स्थल भएका पालिकाहरूसँग धार्मिक भगिनी सम्बन्ध विस्तार गरिनेछ ।
 - ४) व्यवसायिक एवं रोजगार मूलक पर्यटन व्यवसायमा जोड दिइनेछ ।
 - ५) देवघाट गाउँपालिका अन्तर्गतका वडाहरूमा व्यवस्थित होम-स्टे सञ्चालनका लागि आमा समुहहरूलाई सशक्तीकरण तथा सबै जात जातिको सांस्कृतिक पहिचान झल्किने गरी प्रवर्द्धनका कार्य गरी सुधारका कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
 - ६) पर्यटन पथको थप सुधार, मर्मत, सम्भार, संरक्षण तथा प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
 - ७) घण्टाचुली पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि निजी क्षेत्रसँग समन्वय तथा सहकार्य गरी केवलकार निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन तथा अनुसन्धानको कार्य अगाडी बढाइनेछ ।

पर्यटन:

- पर्यटन आवधिक योजना अनुरूप पर्यटन क्षेत्रको विकासलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- देवघाट धार्मिक स्थल देवघाटधाम देखि तोकिएको पर्यटन पथमा पर्यटक प्रवर्द्धनको कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- सेतीनदीको संगमस्थल गाईघाट देखि देवघाटधाम वेणी संगम स्नानघाट र कालीगण्डकी नदीको साँढेवगर-कोटा तर्फ पैदल मार्ग बनाउने कार्यको सम्भाव्यता अध्ययनको लागि संघीय सरकारसमक्ष पहल गरिनेछ ।

सहकारी:

- स्थानीय साना सहकारी संस्थाहरूलाई प्रवर्द्धन गरी व्यवसायिक खेती अदुवा, बेसार समेतको बजारीकरणलाई जोड दिइनेछ ।
- सहकारी संस्थाको क्षमता विकास गरिनेछ ।
- सहकारी मार्फत कृषि जन्य उत्पादन तथा बजार प्रवर्द्धनका कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- सहकारी संस्थालाई स्वरोजगार कार्यक्रममा आवद्ध गराइनेछ ।



उद्योग/वाणिज्य:

- रोजगारी मूलक कृषि उद्योगको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना र पुराना उद्यमीहरूलाई स्तरोन्नती गरिदै लगिनेछ ।
- उद्यमशिलता मार्फत सीप विकास तालिम छनौट गरी मागमा आधारित सीप विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- उत्पादित वस्तुहरूको बजारीकरण गर्न आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- सरकारी, निजी क्षेत्र, सहकारी तथा गैर सरकारीसँग सहकार्य गरी विभिन्न उद्योगहरू तथा लघु उद्यम सञ्चालनमा जोड गरिनेछ ।
- सबै प्रकारका व्यवसाय अभिलेखिकरणको कार्यलाई सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- द्वन्द्व पीडित महिला र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि आय आर्जन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

ग) सामाजिक विकास:

शिक्षा:

- एक वडा न्यूनतम एक विद्यालय सुधार योजना कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- एक वडा एक मातृ विद्यालय (Mother School) कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
- सूचना प्रविधिमा आधारित पाठ्य सामग्री विकासको लागि अध्ययन गरी उपयुक्त हुने प्रविधिको विकास गरिनेछ । र सूचना प्रविधिको पहुँच तथा पुस्तकालय व्यवस्थापनमा विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- विद्यालयमा स्वास्थ्यमूलक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक विद्यालयमा अभिभावक शिक्षा सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम दिने, अनिवार्य अतिरिक्त कृयाकलाप, प्रत्येक महिनाको अन्तिम दिन समिक्षा बैठक गर्ने, सुझाव पेटिका अनिवार्य राख्ने, विद्यालयमा अनिवार्य रुपमा गुनासो तथा सूचना अधिकारीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सम्पूर्ण मा.वि. तहमा अनिवार्य Science Lab, Library, Computer



Class हुनु पर्ने र कक्षा ६, ७ र ८ मा समेत आवश्यकता अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- प्रत्येक विद्यालयलाई ई-नमूना आचारसंहिता बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- कालिका मा.वि. देवघाट - ५ मा व्यवसायिक प्राविधिक शिक्षा सञ्चालनका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- प्रत्येक विद्यालयमा विद्यालय क्षेत्र सुरक्षित गर्ने, क्यान्टिनको व्यवस्था गर्ने, जङ्गफुड सुर्तिजन्य तथा मदिरा निषेध गरिनेछ ।
- विद्यार्थी संख्याको आधारमा दरबन्दी मिलान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयहरूमा बाल विवाह न्यूनीकरण, दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयलाई छात्रामैत्री, अपाङ्गमैत्री, वातावरणमैत्री, बालमैत्री बनाउने कार्यक्रम संचालन गर्ने गरिनेछ ।
- सबै विद्यालयमा अनिवार्य रूपमा सफा खानेपानी, शौचालयको तथा छात्राहरूको लागि निशुल्क सेनेटरी प्याडको व्यवस्था गरिनेछ ।
- बाल विकास केन्द्र समयानुकूल सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न शैक्षिक सामग्री, विज्ञान प्रयोगशाला, अतिरिक्त क्रियाकलापका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रको सामुदायिक विद्यालयहरूबाट SEE परीक्षामा A+ अंक ल्याउने विद्यार्थीलाई सम्मान गरिनेछ ।
- सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक अध्ययन कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- विद्यालय तहमा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
- विद्यालय तथा विद्यालय शिक्षकहरूलाई आन्तरिक मूल्यांकन गरी उत्कृष्ट विद्यालय तथा उत्कृष्ट शिक्षकलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- नमूना विद्यालय छनौटका लागि आवश्यक मापदण्ड तयार गरी छनौट गरिनेछ ।
- विद्यालय अनुगमन एवं पृष्ठपोषण गर्ने कार्यक्रम नियमित गरिनेछ ।



- आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा रहेका शिक्षकहरूका लागि तालिम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य तर्फ:

- दिर्घ रोगीहरूको लागि जनप्रतिनिधीहरूको सहभागीतामा स्वास्थ्यकर्मी सहितको टोली वर्षमा कम्तीमा ३ पटक ज्येष्ठ नागरिकको घरदैलोमा नै गई स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- अल्पसंख्यक (बोटे, बराम, चेपाङ्ग) जातिको लागि “अल्पसंख्यकलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा” कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- कोभिड-१९ जस्तै विश्वव्यापी सम्भावित तथा राष्ट्रिय संक्रमणले सिर्जना गर्न सक्ने जनस्वास्थ्यको चुनौतीलाई व्यवस्थापन गर्न सक्ने क्षमताको विकास गरिनेछ ।
- देवघाट स्वास्थ्य चौकीको स्तरवृद्धि गरी १० शैयाको अस्पताल बनाउनको लागि नेपाल सरकारबाट स्वीकृति भई टेण्डर प्रक्रिया मार्फत काम शुरु भएकोमा समयमा नै सम्पन्न गराई अस्पतालबाट प्रवाह हुने स्वास्थ्य सेवा साधन स्रोत सम्पन्न बनाई सुचारु गरिनेछ ।
- गर्भवती महिलाको पति, सासु, ससुराको लागि गर्भवती महिलाको स्वास्थ्य सम्बन्धी जानकारी दिने र प्रत्येक महिनाको १ पटक गर्भवती महिला स्वास्थ्य चौकी आएर स्वास्थ्य परीक्षण गराउँदा १००/- रुपैया खाजा खर्च दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ र संस्थागत सुत्केरी गराउने स्वास्थ्यकर्मीलाई प्रति सुत्केरी रु. १,०००/- प्रोत्साहन भुक्तानी दिइनेछ ।
- अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औषधी, स्वास्थ्य सामाग्री तथा व्यक्तिगत सुरक्षा सामाग्री सहित उपकरणको उचित व्यवस्था गरिनेछ र स्वास्थ्य संस्थाहरूको पूर्वाधार विकास र संस्थागत क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ ।
- स्वास्थ्य सेवा सर्वसुलभ र गुणस्तरीय बनाउन गाउँपालिका स्वास्थ्य नीति, कानून र मापदण्ड तर्जुमा गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य कार्यक्रम तर्फ प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम क्षयरोग नियन्त्रण



कार्यक्रम, परिवार कल्याण कार्यक्रम, मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम, एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम, महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम, अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली, राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र कार्यक्रम, उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- सर्ने/नसर्ने रोगको रोकथाम, नियन्त्रण र व्यवस्थापनको लागि एकिकृत जनस्वास्थ्य प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- आवश्यकता अनुसार विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा शिविर संचालन गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि प्रोत्साहन तथा प्राकृतिक स्वास्थ्य अगुवा म.स्वा.से. कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- सुनौलो हजार दिन कार्यक्रमको प्रचार प्रसार गर्ने र २० वर्ष पछि मात्र बच्चा जन्माउने मान्यताको अभिमुखिकरण गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- देवघाट ३ छिपछिपे स्वास्थ्य चौकीलाई नमूना स्वास्थ्य चौकी बनाइनेछ ।
- HIV AIDS, डेंगु, पाठेघर खस्ने जस्ता समस्याको सम्बन्धमा सेवामूलक कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- आमा सुरक्षा कार्यक्रमलाई सेवामूलक रूपमा अगाडि वढाइनेछ ।
- क्यान्सर, मुटु, मृगौला आदिको उपचारको लागि विपन्न गरीब बिरामीलाई आर्थिक सहायता दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पोषण र सन्तुलित भोजन (Balance Diet) र विभिन्न प्रकारका सरुवा रोगहरूबाट बच्ने उपायहरूको बारेमा व्यापक प्रचार गरिनेछ ।
- नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र देवघाटमा थेरापी समेतका उपचार सेवा शुरु गरी थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ५ वर्षमुनिका बच्चाहरूलाई पूर्ण खोप कार्यक्रम व्यवस्थापन समावेश गरिनेछ ।
- क्षयरोग तथा कुष्ठरोगका विरामीहरू पहिचान गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।



- भैपरि आउने महामारीको व्यवस्थापन सम्बन्धी (झाडापखाला, टाइफाइड आदि) कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- परिवार नियोजन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- पूर्ण खोप सुनिश्चित गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।
- बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २४ घण्टा प्रसुती गृहलाई सुविधा सम्पन्न बनाइनेछ ।
- देवघाट गाउँपालिका र विश्वनाथ सुशिला धर्मशालाको सहकार्यमा हाल देवघाट गाउँपालिका सञ्चालन भईरहेको भवनमा निकट भविष्यमा भरतपुर आँखा अस्पतालको सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण तर्फ:

- बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत सबै वडाहरूमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने बैकसँग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।
- सबै वडाहरूमा Online व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्य सुदृढीकरण गरिनेछ ।

पूर्ण सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन:

- ल्याण्डफिल्ड साइटको दिगो व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- व्यक्तिगत, घरायसी, तथा वातावरणीय सरसफाईमा थप जोड दिदै पूर्ण सरसफाई उन्मुख गाउँपालिका कार्यक्रमलाई संघ-संस्थाको सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाईका लागि सरसफाई केन्द्र (कवाडी खाना) बनाउने अध्ययनको कार्य प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
- पानी परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना गरिनेछ ।
- अति आवश्यक स्थानमा सार्वजनिक शौचालयको व्यवस्था गरिनेछ ।

खानेपानी:

- कवादी खोला खानेपानी आयोजनलाई समयमा नै सम्पन्न गराई वितरण प्रणाली मार्फत २४ सै घण्टा खानेपानीको आपूर्ति व्यवस्था मिलाइनेछ ।



- साबुन पानीले हात धुने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- खानेपानीलाई सबै वडाको जनताको माग र आवश्यकता अनुसार सहज र व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- प्रदेश सरकार, केन्द्र सरकार, युनिसेफ लगायत अन्य दातृ निकाय र उपभोक्ता समितिको सहलगानीमा सबै खानेपानी योजनाहरूमा सुरक्षित खानेपानीको योजना (Water Safety Plan) लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- खानेपानी उपभोक्ता समितिको संस्थागत क्षमता विकास र चेतनामूलक कार्यक्रममा जोड दिइनेछ ।
- “एक घर एक धारा” सुरक्षित खानेपानी हाम्रो अभियानलाई प्राथमिकता दिई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

लक्षित वर्ग तर्फः

- विपन्न तथा आर्थिक, सामाजिक रूपमा पछाडि परेका वर्गहरूलाई गाउँपालिका स्तरीय सञ्चाल, वडा स्तरीय सञ्चाल पुनर्गठन गरी जसको सहकार्यमा आर्थिक, सामाजिक विकासका कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

आदिवासी जनजाति दलित र अल्पसंख्यक तर्फः

- १) रोजगार कार्यक्रम मार्फत आदिवासी जनजाति वर्गहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न सशक्तिकरण कार्यक्रम र आय आर्जनका लागि विभिन्न सिपमूलक कार्यक्रम, संस्कृति संरक्षणका कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
- २) आदिवासी जनजाति, दलित, पिछडिएको वर्ग एवं महिलाहरूलाई सहयोग पुर्याउने कार्यक्रम सञ्चालन गरीने छ ।
- ३) सामाजिक भेदभाव तथा विभेदको अन्त्य गरिनेछ । छुवाछुतजन्य व्यवहारलाई दण्डनीय मानिनेछ ।

महिला तथा बालबालिका तर्फः

- १) गाउँपालिकाको लैंगिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन गरिनेछ ।
- २) नेपाल सरकारले संचालन ल्याएको प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग



कार्यक्रम (PLGSP) सँग समन्वय गरी लैंगिक समानता, महिला हिंसा नियन्त्रण तथा न्यूनिकरण एवं सामाजिक समावेशीकरणसँग सम्बन्धित कार्यक्रम संचालन गर्न जोड दिइनेछ ।

- ३) विभिन्न संघ संस्थाको सहकार्यमा तथा रोजगारी कार्यक्रम मार्फत महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न सशक्तिकरण कार्यक्रम र आय आर्जनका लागि विभिन्न सीपमूलक कार्यक्रम ल्याइनेछ र महिला उद्यमीहरुलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ४) आदिवासी जनजाति, दलित, पिछडिएको वर्ग एवं महिलाहरुलाई सहयोग पुऱ्याउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५) नेपाल सरकार मार्फत जारी भएको बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यविधी अनुरूप बालमैत्री वडा घोषणा, बालमैत्री गाउँपालिका निर्माणमा यूनिसेफ नेपाल लगायतका दातृ निकाय र सहयोगी संस्थाहरूसँग समन्वय र छलफल गरी कार्यक्रमहरु संचालन गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६) लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, बोक्सी प्रथा अन्त्य गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ७) सार्वजनिक स्थानमा बालबालिकाको लागि बालउद्यानको निर्माण गरी बालबालिकाहरुलाई मनोरञ्जन स्थलको पहिचान गरिनेछ ।

अपाङ्ग वर्ग तर्फः

- १) अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको दिगो आयआर्जनमा टेवा पुऱ्याउन अपाङ्गका परिवार मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २) सार्वजनिक भवन तथा भौतिक विकासमा अपाङ्गमैत्री पूर्वाधारलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३) उपचार हुने अपाङ्गहरुलाई स्वास्थ्य संस्थासँग समन्वय गरी उपचारको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- ४) अपाङ्ग भएका अभिभावकका छोराछोरीहरुका लागि सामुदायिक विद्यालयमा छात्रवृत्तिको विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।



जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम तर्फः

- १) जेष्ठ नागरिकको लागि सार्वजनिक स्थानमा बस्नको लागि विश्राम स्थल निर्माण तथा मर्मतको व्यवस्था गरीनुका साथै उक्त स्थानहरूमा आवश्यक अन्य सुविधा र समय समयमा स्वास्थ्य जाच गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- २) देवघाट गाउँपालिकामा वृद्ध-वृद्धाहरूको उपचारको लागि उपयुक्त स्थान पहिचान तथा छनौट गरी १०० सैया सम्मको नेपालकै केन्द्रिय वृद्ध-वृद्धा अस्पताल निर्माण गर्न संघीय सरकार समक्ष पहल गरिनेछ ।

मानव सेवा आश्रमः

- १) मानव सेवा आश्रममार्फत बेसाहारा, अशक्त, असहाय, अनाथ, अभिभावक विहिन, शारीरिक तथा मानसिक रूपमा कमजोर सडक आश्रित मानवहरूको उद्धार उपचार परामर्श पालन पोषण एवं पारिवारिक पुनर्मिलन सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

भूमि सम्बन्धी समस्या समाधान तर्फः

- १) संघ र प्रदेश सरकार भूमि सम्बन्धी समस्या समाधान आयोगको नीति कार्यक्रम बमोजिम आवश्यक समन्वय गरी भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीलाई जग्गाधनी प्रमाण पूर्जा वितरण कार्य अघि बढाइनेछ ।
- १) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र भूमिको वर्गिकरण गरी भू उपयोग क्षेत्र तोकिनेछ । यसको लागि आवश्यक कानूनको तर्जुमा गरिनेछ ।

सामाजिक सुधार, सार्वजनिक स्थल र चाडपर्वः

- समाजमा सदाचार, शिष्टाचार, नैतिक मूल्य र मान्यतालाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य र सभ्य संस्कृतिको विकास गरी सामाजिक सु-सम्बन्धमा आधारित समाजको निर्माण गरिनेछ ।
- सामाजिक, सांस्कृतिक तथा सेवा मूलक कार्यमा स्थानीय समुदायको सहभागिता मार्फत सिर्जनशीलताको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।



- भड्किलो र अनुत्पादक खर्च बढी हुने गरी मनाइने चाडपर्वलाई निरुत्साहित गर्दै सरल, मितव्ययी र परम्परागत संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
- समाजमा रहेको कुलत दुर्व्यसनी तथा मदिराको नियन्त्रणको लागि समुदाय तथा सामुदायिक प्रहरीको समन्वयमा न्यूनिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सबै तहमा समुदायिक प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम गठन गरी प्रभावकारी बनाइनेछ ।

भाषा/संस्कृति संरक्षण:

भाषा संस्कृति संरक्षणको लागि अध्ययन गरी देवघाट ४ कर्तापमा जनजाती संग्राहालय निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।

यूवा / खेलकुद तर्फ:

- १) गाउँपालिकामा खेलकुदको संस्थागत विकास गर्न आवश्यक कानूनको तर्जुमा गरिनेछ ।
- २) युवाहरूसँग समन्वय गरी विभिन्न खेलकुद एवं खेलकुदसँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३) युवा शक्तिहरूलाई सामाजिक विकृतिमा लाग्न नदिन विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४) देवघाट - १ कोटामा रहेको गाउँपालिका स्तरीय खेलग्रामको निर्माण सम्पन्न गर्ने पहल गरिनेछ ।
- ५) गाउँपालिका भित्र रहेका युवाहरूका लागि यूवा सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन ल्याइनेछ ।
- ६) देवघाट - ५ घिनाटारमा मधु कवर्ड हल निर्माण कार्यको लागि समपुरक कार्यक्रम मार्फत प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
- ७) एक वडा एक खेल मैदान बनाउन पहल गरिनेछ ।

गैसस तथा अन्य संघसंस्थाहरू तर्फ:

- १) कुनै पनि गैससले गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कार्यक्रम संचालन गर्नु भन्दा पहिले



- नै गाउँकार्यपालिका बाट अनुमति लिनुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- २) विकासको साझेदारको रूपमा निजी क्षेत्र तथा गैरसरकारी संघसंस्थाहरूलाई समन्वयात्मक रूपमा परिचालन गरिनेछ । साथै उपयुक्त कार्यक्रममा गाउँपालिकाबाट लागत साझेदारी हुनेछ ।
 - ३) अन्य संघ संस्थाहरूबाट प्राप्त प्रस्तावित कार्ययोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई आवश्यकता भए बमोजिम समन्वयात्मक रूपमा अगाडि वढाइनेछ ।

टोल विकास संस्था:

- १) सामाजिक विकास, व्यक्तिगत आचरणमा सकारात्मक परिवर्तन गर्न र आय आर्जन तथा सरसफाइको क्षेत्रमा समेत टोल विकास संस्थालाई परिचालन गरिनेछ ।
- २) सामाजिक, आर्थिक, भौतिक पूर्वाधारको क्षेत्रमा टोल विकास संस्थाको उचित परिचालन गरिनेछ ।

घ) पूर्वाधार क्षेत्र:

१. पूर्वाधार तर्फ:

- सडक निर्माण मापदण्ड बनाई विशेष मुल सडकको किनारमा फलफूल बिरुवा लगाई वातावरणमैत्री सडक निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- विगतमा निर्माण गरिएका मुख्य कच्ची सडकहरूलाई बाह्रै महिना चल्ने गरी स्तरवृद्धि गरिनेछ ।
- शुरु भएको आवश्यक अधुरो ट्रयाक पूरा गर्ने बाहेक आगामी आ.व. मा नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य गरिनेछैन ।
- शालिग्राम कोरिडोर मार्गलाई गौरवशाली मार्गको रूपमा आत्मसात गरी प्रदेश सरकारलाई उक्त मार्ग छिटो र गुणस्तरीय रूपमा स्तरोन्नति गर्न गराउन पहल गरिनेछ ।
- पालिका भित्रका सबै सडकको प्राथमिकीकरण गरी स्तरोन्नति एवं स्तरवृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
- देवघाट - ५ क्यूदीमा निर्माण कार्य भईरहेको प्रशासकीय भवनको



- म्याद थप गरी २०७९ पौष मसान्तसम्म निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधारका महत्वपूर्ण ठूला योजनाहरू (भवन, खानेपानी, ढल, सडक, पुल, तटबन्ध जस्ता) सञ्चालनका लागि प्रदेश सरकार, केन्द्र सरकार र दातृ निकायमा पहल गरिनेछ ।
- सार्वजनिक जग्गा एवं सम्पत्ति संरक्षण गरी वडागत लगत राख्ने कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- सार्वजनिक सडक बाटोको नक्साकन गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- फोस्रेपानी देवघाट सडक गाउँपालिकाको गौरवको योजनामा राखि खोलिएको ट्रयाकलाई पुरा गरिनेछ । साथै सिंच्याङ्ग-सार्वङ्ग सडकलाई स्तरोन्नतीको कार्य गर्नको लागि संघीय सरकारसमक्ष पहल गरिनेछ ।
- देवघाट - ४ गाईघाट र भरतपुर म.न.पा. - २९ भोर्ले चितवन जोड्ने त्रिशुली नदीमा तथा तपसिलका स्थानहरूमा पक्की पुल निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।
- १. देवघाट गा.पा. वडा नं. २ र व्यास न.पा. वडा नं. १४ जोड्ने मास्दीघाटमा सेती नदीमा
- २. देवघाट गा.पा. वडा नं. २ खाल्टे र बुलिङ्गटार गा.पा. वडा नं. १ नवलपरासी जोड्ने कालीगण्डकी नदीमा
- ३. देवघाट गा.पा. वडा नं. ३ र बन्दिपुर गा.पा. वडा नं. ६ साराङ्गघाटमा सेती नदीमा
- ४. देवघाट गा.पा. वडा नं. १ कोटा र गैँडाकोट न.पा. वडा नं. ३ ढोडेनी जोड्ने कालीगण्डकी नदीमा
- आवश्यकता पहिचान भएका स्थानहरूमा क्रमशः झोलुङ्गे पुल निर्माण गर्दै लगिनेछ ।

२. सि.टी. हल:

देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ५ मा अवस्थित सि.टी. हल निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेकोले संरक्षणको लागि घेराबार, रिटेनिङ्ग वाल र गेटको निर्माण प्रक्रियालाई अगाडि बढाइनेछ ।



३. वडा र गाउँपालिका भवन:

- वडा नं. ५ मा वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि ठेक्का बन्दोबस्तको प्रक्रिया शुरू भईसकेकोले समयमा नै निर्माण सम्पन्न गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
- वडा नं. १ मा वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि बहुवर्षीय ठेक्का बन्दोबस्त समेतको प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।

४. विद्युतिकरण तर्फ:

- देवघाट गाउँपालिकाको विद्युतिकरण नभएका क्षेत्रहरुमा यथाशिघ्र विद्युतिकरणका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- सडकको दायाँ बायाँतर्फ व्यवस्थित रूपमा नगाडेका पोलहरु अनुगमन गरी व्यवस्थित गर्न पहल गरिनेछ ।
- आँपटारी देवघाट विद्युत प्रसारण लाईनलाई जमिनमुनिबाट विद्युतिय तार ल्याउने कार्यमा पहल गरिनेछ ।

५. घर नक्सा एवं शहरी सुन्दरता तर्फ:

- बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्ग दर्शन २०७२ अनुसार घर नक्सा पास सम्बन्धि मापदण्डलाई थप प्रभावकारी रूपमा लागू गरिनेछ ।
- पुरानो घरको अभिलेखीकरण गर्नका लागि तथा घर कायम गर्न कार्यविधि तर्जुमा गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको भवन संहिता कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

ड) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:

१. विपद व्यवस्थापन तर्फ:

- कोभिड-१९ जस्ता विश्वव्यापी महामारीको रूपमा भविष्यमा आउन सक्ने विपद व्यवस्थापन गर्न सक्ने गरी विपद व्यवस्थापन क्षमताको



विकास गरिनेछ ।

- गाउँपालिका स्तरको विपद व्यवस्थापन समितिको क्षमता बढाई विपद व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- विपद व्यवस्थापन संयन्त्रको विकास, विपद सामाग्रीको भण्डार लगायतको कार्य गर्न र महामारी रोगको सम्भावित थप जोखिम समेतलाई मध्यनजर गरी विपद व्यवस्थापन कोषको मौज्जात रकममा वृद्धि गरिनेछ ।
- प्राकृतिक प्रकोपका दृष्टिले अत्यन्त जोखिमपूर्ण क्षेत्रमा विपद व्यवस्थापन पूर्व तयारी कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- यस क्षेत्रका विभिन्न ठाउँमा हुने नदी कटान भएका क्षेत्रमा स्थानीय जनसहभागितामा तटबन्ध गर्न विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्रसँग आवश्यक निर्माण सामाग्री उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।
- देवघाट क्षेत्रको स्नानघाट निर्माणको नयाँ गुरुयोजना एवं डिपिआर निर्माण गर्न आवश्यकता अनुसार समन्वय गरिनेछ ।
- प्राकृतिक प्रकोप, मानव सृजित प्रकोप तथा महामारी रोग रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्न पूर्व तयारी गरिनेछ ।
- भू-क्षय रोकथामको लागि तार जाली खरीद गरी लागत सहभागिताका आधारमा वितरण भू-क्षय नियन्त्रणको कार्य गरिनेछ ।
- त्रिशुली नदीको दासढुङ्गा भुवनटार हुँदै सेतीभतेरी-वेणी संगमसम्मको क्षेत्रमा नदी कटान रोक्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्न संघीय सरकारसँग अनुरोध गरिनेछ ।

३. वातावरण तर्फ:

- हरित तथा पूर्ण सरसफाइयुक्त गाउँपालिका अवधारणाको मर्म अनुरूप गाउँपालिका हरित बनाउन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र लिदा कम्तिमा २ वटा रुख रोपेको हुनु पर्ने व्यवस्था लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वातावरणमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम मार्फत वातावरणमैत्री गाउँपालिकाको रूपमा अगाडी बढाउने प्रयास गरिनेछ ।



- सामुदायिक वनसँगको सहकार्यमा आर्थिक उपार्जन र वन व्यवस्थापनको कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- वातावरण हराभरा बनाउनको लागि सार्वजनिक स्थलहरूमा वृक्षारोपण गरिनेछ ।
- देवघाट - ४ आमडाँडालाई अग्निसो पकेट क्षेत्र घोषणा गरिनेछ ।
- सम्भावित स्थलहरूमा जैविक पोखरी निर्माणको लागि वन डिभिजन कार्यालयसँग समन्वय गरिनेछ ।
- सार्वजनिक स्थानहरूमा नजीकको टोल विकास संस्था, क्लव, समुह, सहकारी, संघ-संस्थालाई वृक्षारोपण, फलफूल रोपणको लागि सहभागिता गराइनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा वातावरण-मैत्री पूर्वाधार निर्माण गर्न जोड दिइनेछ ।
- डिभिजन वन कार्यालय, सब डिभिजन वन कार्यालय र सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिसँगको समन्वय, सहकार्यमा फलफूल लगायतका अन्य विरुवा रोप्ने कार्य प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सामुदायिक वनले गर्नुपर्ने कार्यक्रमहरू गाउँपालिकाको साझेदारी तथा प्राथमिकता अनुसार गर्नुपर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

च) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन:

आन्तरिक व्यवस्थापन एवं सेवा प्रवाह तर्फ:

१. छिपछिपे एकिकृत सेवा केन्द्र स्थापना गरी एकिकृत सेवा प्रवाह अगाडी बढाइनेछ ।
२. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सूचना प्रविधीको उपयोग मार्फत सेवा प्रवाह छिटो छरितो बनाउन जोड दिइनेछ ।
३. आवश्यकता अनुसार एकिकृत घुम्ति शिविरहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
४. कार्यालय व्यवस्थापन, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता ल्याइनेछ ।
५. स्थानीय शान्ती सुरक्षा कायम गर्न एवं सामाजिक विकृती विसंगति विरुद्धका गतिविधिहरू रोक्न सामुदायिक मेलमिलाप सेवा समिति, सामुदायिक प्रहरी,



इलाका प्रहरी कार्यालयको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन एवं सहयोगका लागि निरन्तरता दिईनेछ ।

६. सामुदायिक प्रहरी साझेदारी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
७. वडा र गाउँपालिकामा रहेको नागरिक वडापत्रलाई प्रविधियुक्त बनाइनेछ ।
८. गाउँकार्यपालिकामा सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
९. गाउँकार्यपालिका कार्यालयमा रहने विषयगत शाखाहरूलाई साधनश्रोत सम्पन्न गरिनेछ ।
१०. जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूलाई आवश्यकता अनुसार तालिम, गोष्ठी, अन्तरक्रिया, समीक्षा, अध्ययन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
११. गाउँपालिका र प्रत्येक वडामा मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम निरन्तरता गरिनेछ । साथै सार्वजनिक सुनुवाईको व्यवस्थालाई कार्यान्वय गरिनेछ ।
१२. गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाको संस्थागत क्षमता वृद्धि गरी साधन सम्पन्न बनाइनेछ । साथै सूचना प्रविधिको अधिकतम उपयोग गरिनेछ ।
१३. अनुगमन, मूल्यांकनमा सुधार गरीने र यस सम्बन्धमा कार्यविधि तर्जुमा गरिनेछ ।
१४. उपलब्धीमूलक कार्यहरूको पहिचान गरी निरन्तरता तथा थप सुधार गरिनेछ ।
१५. राजश्व चुहावट रोक्न र शान्ती सुरक्षा कायम गर्न देवघाट - ५ दासढुङ्गा, पक्की पुलमा प्रहरी बिटको निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
१६. कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रमलाई सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाइनेछ ।
१८. सेवाग्राहीको काममा सहजीकरण गर्न, आवश्यक सूचना दिन, सेवाग्राहीलाई सेवा लिनको लागि अनविज्ञता तथा अन्यौलता भएमा आवश्यक सहयोग गर्न आगामी आ.व. मा एक सेवाग्राही सहजकर्ता स्वयंसेवक नियुक्ती गरी परिचालन गरिने छ ।



सुशासन, जवाफदेहिता, प्रशासनिक कुशलता, वित्तिय प्रभावकारीता तथा जोखिम न्यूनीकरण र पारदर्शिता:

- आवधिक योजना, मध्यमकालीन खर्च संरचना तथा वार्षिक बजेट अनुसारका कार्यक्रम र योजना कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र नागरिकको विभिन्न विधामा सिप तथा दक्षता विकास, सस्थागत सुशासन, नीति प्रभावकारिता जस्ता क्षेत्रमा क्षमता विकासका लागी संधिय सरकार र प्रदेश सरकारका PLGSP लगायतका कार्यक्रमसँग तालमेल र सहकार्य गरिनेछ ।
- भौतिक तथा वित्तिय प्रगति प्रतिवेदन प्रत्येक महिना/चौमासिक रुपमा सार्वजनिकीकरण गरिनेछ । साथै सूचना प्रविधिमा आधारित भौतिक तथा वित्तिय प्रतिवेदन प्रणालीमा जोड दिइनेछ ।
- उपभोक्ता समितिको पर्याप्त लागत सहभागिता रहने र त्यसलाई मर्मत सम्भारको जिम्मा लिइएका आयोजना बाहेक अन्य विकास आयोजनाहरु सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ तथा नियामवली २०६४ बमोजिमको प्रक्रिया मार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- एकीकृत नागरिक सेवा केन्द्र छिपछिपेमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- सबै वडा र गा.पा. मा नागरिक सहायता कक्ष (Help Desk) को व्यवस्था गरीने तर्फ आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सबै योजनाहरुमा अनिवार्य अनुगमन, सूचना पार्टी र सार्वजनिक परीक्षण गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समितिहरुलाई योजना सञ्चालन सम्बन्धी सम्बन्धीत वडा कार्यालयमा तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- योजना तथा कार्यक्रमको कार्य सम्पन्न तथा भुक्तानी प्रक्रियालाई वडाबाटै छिटो, छरितो र पारदर्शी बनाउन आवश्यक प्रक्रिया अवलम्बन गरिनेछ ।
- पालिकाको समग्र सेवा प्रवाह, कार्यक्रमहरुको उपलब्धिबारे नागरिकहरुको सुझाव लिने गरी सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।

छ) सूचना प्रविधि, अभिलेख तथा तथ्यांकतर्फ

- गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी



सबैलाई क्रमशः आधुनिक सूचना प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।

- गाउँपालिकाका सबै सूचना र तथ्यांकलाई अनलाईन, दिनहुँ अपडेट वेबसाइट तथा आधुनिक प्रविधिको प्रयोग मार्फत नियमित सरोकारवाला समुदायसम्म पुऱ्याइनेछ ।
- गाउँ क्षेत्रभित्रका विद्यालय, स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, कृषि पशु इकाई तथा अन्य सेवा प्रदायक संस्थालाई नेटवर्किङ्ग गर्न पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवा प्रवाहलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक पूर्वाधार लगायतका विषयहरूको सम्बन्धमा विस्तृत कार्ययोजना तयार गरी क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विभिन्न विषय र क्षेत्रको वडागत तथ्याङ्क संकलन गरी गाउँपालिकास्तरमा अभिलेख राखिनेछ ।

दण्ड, प्रोत्साहन र पुरस्कार:

- गाउँपालिकाको गाउँ सभा सार्वजनिकीकरण भएको दिन उत्कृष्ट कर्मचारीलाई सम्मान गरिनेछ ।
- कानुनको सीमा भन्दा बाहिर गएर कार्य गर्ने, नैतिक मूल्य मान्यता तथा अनुशासनको पालना नगर्ने, भ्रष्टाचार गर्ने, गलत कार्य गर्ने प्रवृत्तिहरूलाई निरुत्साहित गर्न सम्बन्धित निकायहरूसँग हातेमालो गरिनेछ । यस्ता कार्यमा संलग्न जोसुकै व्यक्तिलाई दण्ड, जरिवाना गर्न नियमानुसार समन्वय तथा सहकार्य गरी कार्य गरिनेछ ।

सुरक्षा नीति तर्फ:

- देवघाट वडा नं. २ खाल्टेमा स्थायी प्रहरी चौकीको लागि पहल गरिनेछ ।
- देवघाट वडा नं. ३ छिपछिपेमा अस्थायी प्रहरी चौकीको लागि पहल गरिनेछ ।
- इ.प्र.का. देवघाटमा पूर्ण दरबन्दी र स्तरोन्नति गर्नको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- देवघाटको पुल र दासढुङ्गामा प्रहरी विट राख्नका लागि सम्बन्धित निकायसँग पहल गरिनेछ ।
- देवघाट क्षेत्र देवघाट ५ मा सामुदायिक प्रहरीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।



- नगर प्रहरीको क्षमता विकास गरिनेछ ।

जनप्रतिनिधिहरूका लागि आचारसंहिता

- गाउँ सभाबाट पारित कार्यक्रमको विरुद्धमा बोल्न पाइनेछैन ।
- दोहोरो सुविधा हुने गरी दोहोरो पारिश्रमिक बुझ्ने जनप्रतिनिधिले स्वयं घोषणा गरी एकातिरको पारिश्रमिक छोड्नु पर्नेछ अन्यथा स्वयं जनप्रतिनिधि जिम्मेवार हुनुपर्नेछ ।

गाउँपालिका गौरवका योजना:

जन-अपेक्षा तथा आवश्यकता भौगोलिक बनावट, योजनाको प्राथमिकता, गाउँपालिकाको श्रोत साधन, आर्थिक, सामाजिक, पर्यटकीय सम्भावना लगायतका दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण मानिएका तपसिल अनुसारका योजनाहरूलाई गाउँपालिका गौरवका योजनाको रूपमा लिइएको छ । जसलाई उपलब्ध श्रोत साधनको आधारमा बहुवर्षिय योजनाको रूपमा क्रमशः श्रोत साधनको व्यवस्था गरी सम्पन्न गरिनेछ ।

- कोटा रङ्गशाला, देवघाट - १ कोटा
- छरछरे झरना तथा पर्यटन विकास, देवघाट - १ कोटा
- खाल्टे खेलग्राम, देवघाट - २ खाल्टे
- घण्टाचुली भ्यू टावर पर्यटकीय स्थल देवघाट - १ र २ घण्टाचुली
- कोटवैदी कृषि अनुसन्धान केन्द्र, देवघाट - २ कोटवैदी
- जनजाती संग्राहालय, देवघाट - ४ कर्ताप
- ऐतिहासिक प्याउली गढी, देवघाट - ४ डुँडे
- देवघाट-साउने, कर्ताप सडक, देवघाट - ४ र ५
- गाईघाट, काफलडाँडा छिपछिपे सानुभञ्ज्याङ्ग सडक, देवघाट - ४, १, ३ र २
- सुन्तला मार्ग, देवघाट ३
- खाल्टे-मास्दीघाट सडक, देवघाट - २
- देवघाट गाउँपालिका अस्पताल, देवघाट — ५
- साराङ्गघाट देखि ३ नं. वडा कार्यालय जोड्ने मोटर मार्ग
- देवघाट धार्मिक पर्यटन पद मार्ग
- सिंच्याङ्ग पाल्जाङ्ग-साराङ्गघाट सोमेश्वर मार्ग
- गाउँपालिका प्रशासकीय भवन



देवघाट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यालयको कोड : ८०४३८५०४३००

DETAILS OF INCOME AND EXPENDITURE

anusuchi 1

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	७,३५,७६	४७,११,५०	४३,३२,६४
राजस्व	७,३५,७६	१०,९२,३२	१०,८७,०२
आन्तरिक श्रोत	१,६३,२६	१,३०,००	१,५०,००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	२७	३५	५०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१,०३,६९	६४,००	१,१२,००
११३२१ घरवहाल कर	१०,०५	१,५४	२,१०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१२,९४	११,५०	११,१३
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		४,३४	०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,४३	१,३५	२,६५
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२५,८४	११,००	१४,८२
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४७	४२	२,६५
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,९७	२,००	२,०१
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		२,५०	२,१२
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	६,५५	१,००	०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५,७२,५०	९,६२,३२	९,३७,०२
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,३६,६९	३,२६,९३	७,९२,०८
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		३,२६,९३	०
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३५,८१	३७,४५	४४,९४
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		२,७१,००	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		०	१,००,००
अन्य आय		३०,००	०
१४४२१ पूँजीगत हस्तान्तरण		३०,००	०



शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		३६,१९,१८	३२,४५,६२
संघीय सरकार		३४,२८,७२	३१,५०,००
१३३११ समानिकरण अनुदान		८,४५,००	८,९४,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		१९,८१,७२	१९,७०,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,५५,००	१,३६,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		२,४९,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,९८,००	१,५०,००
प्रदेश सरकार		१,९०,४६	९५,६२
१३३११ समानिकरण अनुदान		९०,४६	९५,६२
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		१,००,००	०
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	३२,८२,०२	५०,९१,५०	५४,८१,०१
चालु	२३,१४,५८	३२,५२,९०	३४,१६,२२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१२,५६,९३	१५,४२,६८	१५,५२,००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	५६,०२	६५,००	७५,००
२११२१ पोशाक	७,८०	७,८०	७,८०
२११२२ खाद्यान्न	१,०३	१,६०	२,५०
२११३१ स्थानीय भत्ता	०	०	१,२६
२११३२ महंगी भत्ता	८,३०	२०,००	१५,००
२११३३ फिल्ड भत्ता	०	०	७,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	५,०६	११,०६	८,५५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	७७	०	७,५०
२११३९ अन्य भत्ता	१४,७३	३,७५	१,५०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	८,४३	५,९९	९,१३
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	०	२३,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	५४	५,००	०
२१२२१ पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	२,००	०



शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
२२१११ पानी तथा बिजुली	३,००	४,००	५,००
२२११२ संचार महसुल	८,३७	१४,०८	१८,३३
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१,३४	३,००	४,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१४,२२	१८,६५	२०,१०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१२,८४	१५,००	१५,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	०	०	५,५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३,३९	८,८४	८४
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	६,४२	५,००	२२,००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	२५,००	२५,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६२,२७	५०,३२	६१,९९
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	०	०	२,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	०	१६	१०,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५,७५	७,४५	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१५,८४	१३,००	२०,१८
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४,०४	१०,००	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,४०,५६	२,०८,६१	३,०४,८६
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	१४,५५	१०,००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	१७,८४	२९,२५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४,०४	१२,५०	१२,२०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१५,२६	९२,०१	३,५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२,२१,२०	२,५६,७०	५,१५,०९
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,५८,३२	२,८१,१२	१,३४,४८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,४७	१०,७५	८,११
२२६१२ भ्रमण खर्च	१३,२७	२४,४३	१७,९०
२२७११ विविध खर्च	२५,३०	२३,३१	२४,२५
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	४,८५	०	६,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१,३१,६२	१,११,९६	२,७७,५९



शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	२,४०	१,३९,८२	०
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	०	०	०
२६३१२ स्थानीय तहलाइ सःशर्त चालु अनुदान	०	३५,२०	०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	०	१,००
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	०	५,००	३,००
२७२११ छात्रवृत्ति	५,२१	६,६२	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३,५३	३७,२०	१७,८०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४७,०७	४९,५०	४८,००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	१,३४	३,००	०
२८१४२ घरभाडा	१५,४२	१८,००	१८,००
२८१४९ अन्य भाडा	६,९५	६,००	१०,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	०	२५,००	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	३८,९०	६५,००
पूँजीगत	९,६७,४३	१८,३८,५९	२०,६४,७९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३,३८,२४	३,४०,५०	४,९९,९५
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६४,९०	७४,६०	१३,७५
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	१,००	०
३११२१ सवारी साधन	०	१०,५०	१०,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१६,६६	४१,००	२०,८०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१८,४२	५२,००	६५,२०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	५,३०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१०,८८	८,००	५०,००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	२,६१,५०	६,८८,७६	७,३२,४७
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०	८,५०	१५,००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४,९६	९,००	३१,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	७१,४१	६०,४५	५३,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	५६,२७	२,९१,०५	१,०९,७२



शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०	७,००	३४,००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	११,०७	१,००	१९,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	६५,३६	२,०३,९१	२,७३,३७
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१२,७०	९,००	४७,५०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३५,००	२५,००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	२,००	९०,००
बजेट बचत (+) / न्यून	(२५,४६,२५)	(३,८०,००)	(११,४८,३७)
गत वर्षको नगद मौज्दात		३,८०,००	११,४८,३७

**देवघाट गाउँपालिका**

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यालयको कोड : ८०४३८५०४३००

PROJECTION OF REVENUE AND GRANTS TO ACHIEVE

anusuchi 2

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	७,९०,९८	५०,९१,५०	५४,८१,०१
राजस्व	७,३५,७६	१४,७२,३२	२२,३५,३९
आन्तरिक श्रोत	१,६३,२६	५,१०,००	१२,९८,३७
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	२७	३५	५०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१,०३,६९	६४,००	१,१२,००
११३२१ घरवहाल कर	१०,०५	१,५४	२,१०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१२,९४	११,५०	११,१३
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		४,३४	०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,४३	१,३५	२,६५
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२५,८४	११,००	१४,८२
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४७	४२	२,६५
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,९७	२,००	२,०१
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		२,५०	२,१२
१४३१३ धरौटी सदस्याहा	६,५५	१,००	०
३२१२१ नगद		०	२४,००
३२१२२ बैंक मौज्दात		३,८०,००	११,२४,३७
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५,७२,५०	९,६२,३२	९,३७,०२
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,३६,६९	३,२६,९३	७,९२,०८
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		३,२६,९३	०
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३५,८१	३७,४५	४४,९४
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		२,७१,००	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		०	१,००,००



शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
अन्य आय		३०,००	०
१४४२१ पुँजीगत हस्तान्तरण		३०,००	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		३६,१९,१८	३२,४५,६२
संघीय सरकार		३४,२८,७२	३१,५०,००
१३३११ समानिकरण अनुदान		८,४५,००	८,९४,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		१९,८१,७२	१९,७०,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,५५,००	१,३६,००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		२,४९,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,९८,००	१,५०,००
प्रदेश सरकार		१,९०,४६	९५,६२
१३३११ समानिकरण अनुदान		९०,४६	९५,६२
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		१,००,००	०
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

**देवघाट गाउँपालिका**

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यालयको कोड : ८०४३८५०४३००

SECTORS WISE PROJECTION OF EXPENDITURES

anusuchi 5

रु. हजारमा

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	३,४८,२०	७९,००	२,६२,७०	६,५०	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,८३,८५	२२,६५	१,६१,२०	०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	५५,५०	१४,५०	४१,००	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	३१,१५	३,१५	२८,००	०	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	२०,५०	५,००	१२,००	३,५०	०	०	०	०
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०
६	२०७	बन	१०,००	५,००	५,००	०	०	०	०	०
७	२०८	पशुपन्छी विकास	२५,२०	२१,७०	३,५०	०	०	०	०	०
८	२०९	भूमि व्यवस्था	१०,००	७,००	०	३,००	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२३,५८,४६	३,९१,८५	१९,५६,७६	९,८५	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	२९,४९	१८,४९	११,००	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,३७,१६	९२,६६	४४,५०	०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	२२,००	३,५०	१८,५०	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१६,९१,१९	१,८६,१९	१५,०२,००	३,००	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	३,६८,११	५९,००	३,०२,२६	६,८५	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,०८,५०	३२,००	७६,५०	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१६,४५,०३	८,७४,५३	७,६१,५०	९,००	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	९,९१,८७	३,६१,८७	६,२५,००	५,००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	५,२५,७८	४,४६,७८	७७,००	२,००	०	०	०	०



सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३	३०३	उर्जा	२१,००	६,००	१५,००	०	०	०	०	०
४	३०६	पुनर्निर्माण	१,०६,३७	५९,८७	४४,५०	२,००	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२,५३,९०	६७,०५	१,६०,८५	२६,००	०	०	०	०
१	४०१	शासन प्रणाली	२६,००	१३,००	१३,००	०	०	०	०	०
२	४०४	वित्तीय सुशासन	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
३	४०५	कानून तथा न्याय	८,५०	३,५०	५,००	०	०	०	०	०
४	४०९	श्रम तथा रोजगारी	७६,५०	०	७६,५०	०	०	०	०	०
५	४१४	तथ्यांक प्रणाली	१४,००	१२,००	२,००	०	०	०	०	०
६	४१५	वातावरण तथा जलवायु	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
७	४१६	मानव संसाधन विकास	७२,४०	२१,५५	५०,८५	०	०	०	०	०
८	४१७	विपद व्यवस्थापन	५१,००	१३,००	१२,००	२६,००	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,७५,४१	८,२२,९५	८,१९	४४,२७	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,७५,४१	८,२२,९५	८,१९	४४,२७	०	०	०	०
कुल जम्मा			५४,८१,०९	२२,३५,३९	३१,५०,००	९५,६२				



देवघाट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यालयको कोड : ८०४३८५०४३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM / PROJECT

anusuchi ६
रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
८०४३८५०४१०१ देवघाट गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१	N/A	२,२०,००	२,२०,००	०	०	०	०
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	१	N/A	७५,००	७५,००	०	०	०	०
३	पोशाक		२११२१	१	N/A	७,५०	७,५०	०	७,५०	०	०
४	खाध्यान		२११२२	१	N/A	२,५०	२,५०	०	२,५०	०	०
५	महंगी भत्ता		२११३२	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०
६	प्राविधिक फिल्ड भत्ता		२११३३	१	N/A	७,००	२,२३	०	४,७७	०	०
७	प्र.अ. बैठक सञ्चालन		२११३४	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०
१०	बर्थडे सेन्टरमा कार्यरत नर्सिङ स्टाफहरूलाई केस गराए वापत हजाड तथा रात्रि खाजा भत्ता (प्रति केस रु. १०००)		२११३५	१	N/A	१,००	१,००	०	१,००	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
११	नियमित गर्भवति जाँच सुत्केरी प्रोत्साहन भत्ता, सुत्केरी उद्धार कोष		२११३५	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
१२	भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक		२११३९	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		२११४१	१	N/A	७३	७३	०	०	०	०	०
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०
१५	कर्मचारी कल्याण कोष रकम भुक्तानी		२१२१४	१	N/A	२३,००	२३,००	०	०	०	०	०
१६	पानी तथा बिजुली		२२१११	१	N/A	५,००	५,००	०	५,००	०	०	०
१७	स.स्वा.सेहरुको लागि संचार खर्च		२२११२	१	N/A	१,२६	१,२६	०	१,२६	०	०	०
१८	संचार महसुल		२२११२	१	N/A	७,००	७,००	०	७,००	०	०	०
१९	सूचना प्रणाली सफ्टवेयर		२२११२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	१०,००	०	०	०
२०	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०
२१	फोहोरमैला व्यवस्थापन/ सुनिश्चित कन्स्ट्रक्स (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		२२२१२	१	N/A	१०	१०	०	०	०	०	०
२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१	N/A	२०,००	२०,००	०	२०,००	०	०	०
२३	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०
२४	अल्पसंख्यक जाति (बोटे, बराम र चेपाङ्ग) को विमा कार्यक्रम		२२२१४	१	N/A	३,५०	३,५०	०	३,५०	०	०	०
२५	पदाधिकारी तथा कर्मचारी दुर्घटना विमा		२२२१४	१	N/A	२,००	२,००	०	२,००	०	०	०
२६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कामका लागि पारिश्रमिक तथा युवा रोजगारीका लागि स्थान्तरण पहल आयोजना सञ्चालनका लागि गाउँपालिका लागत सहभागिता		२२२११	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल अनुदान
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२७	आधारभुत तह (१-५) मसलन्द सामग्री		२२३११	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
२८	आधारभुत तह (१-८) मसलन्द सामग्री		२२३११	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०
२९	माध्यमिक तह (१-१२) मसलन्द सामग्री		२२३११	१	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०
३०	म.स्वा.से.हरुको लागि झोला छाता आवश्यक सामग्री		२२३११	१	N/A	१,५०	१,५०	०	१,५०	०	०	०
३१	स्वास्थ्य चौकिहरुलाई आवश्यक फर्निचर तथा औजार खरिद		२२३११	१	N/A	२,००	२,००	०	२,००	०	०	०
३२	स्थानिय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको , सुचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि स्वास्थ्य शाखामा व्याकप/इन्टरनेट सेवा जडान		२२३११	१	N/A	१,००	१,००	०	१,००	०	०	०
३३	विपद पूर्व तयारी तथा विपद कार्य योजना निर्माण (जोखिम क्षेत्रमा नक्सामा सि.सि.टि.भी., दैवी प्रकोपको सामान		२२३११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
३४	गा.पा. कार्यालय तथा वडा कार्यालय मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१	N/A	३५,००	३५,००	०	०	०	०	०
३५	औषधि तथा भ्याक्सिन ढुवानी, औडधि रि-प्याकिङ, मसलन्द खर्च		२२३११	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
३६	शैक्षिक क्यालेण्डर		२२३११	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
३७	स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धि खर्च		२२३११	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०
३८	पशुपालक कृषकको लागि दुध प्रवर्द्धन गर्न घाँस बिउ वडहरु, खन्यू आदि।		२२३१२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	कुल	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
३९	सूचना, सञ्चार, पत्रिका		२२३१५	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
४०	अभिलेख डिजिटাইजेशन		२२४११	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
४१	शैक्षिक परामर्श छलफल तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च		२२४११	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०
४२	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०
४३	विद्यालय सुधार योजना निर्माण कार्यशाला		२२४११	१	N/A	७५	७५	०	०	०	०	०
४४	गाउँपालिकाका लागि आवश्यक ऐन कानुन निर्माण तथा राजपत्र निर्माण		२२४११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
४५	गाउँपालिका स्तरीय शैक्षिक योजना निर्माण		२२४११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
४६	सेवा प्रवाहमा सुधार गर्न सेवाग्राही सहजकर्ता परिचालन		२२४१३	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०
४७	MIS अपरेटर तथा फिल्ड सहायकको लागि तलब पारिश्रमिक		२२४१३	१	N/A	६,५०	६,५०	०	०	०	०	०
४८	सडक मर्मत तथा रेखदेखको लागि सामग्री तथा जनशक्ति व्यवस्थापन		२२४१३	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
४९	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१	N/A	१,७५,००	१,७५,००	०	०	०	०	०
५०	देवघाट सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन अनुदान जनशक्ति पारिश्रमिक समेत र पुस्तकालय व्यवस्थापन		२२४१३	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०
५१	स.का तथा विद्यालय कर्मचारी थप प्रोत्साहन तलब		२२४१३	१	N/A	५९,०२	५९,०२	०	०	०	०	०
५२	पशू अनुसन्धान केन्द्र कोटा हेरालु		२२४१३	१	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०
५३	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको लागि सूचना प्रविधी तालिम		२२५११	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	अन्य स्रोत	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
५४	मनोसामाजिक परामर्श तालिम		२२५११	१	N/A	३,००	०	०	०	०	०	
५५	म.स्वा.से.हरुको लागि रिफ्रेसर तालिम		२२५११	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	
५६	विद्यालय शैक्षिक तथ्याड्क प्रणाली (IEMIS) तालिम		२२५११	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	
५७	स्वास्थ्य कर्मचारीहरुलाई DHIS/eLMIS/eTB क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५११	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	
५८	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण सम्बन्धि तालिम		२२५११	१	N/A	७५	७५	०	०	०	०	
५९	माध्यमिक शिक्षक तालिम (विषयगत)		२२५११	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	
६०	पदाधिकारी तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५११	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०	
६१	द्वन्द्व पीडित महिला र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि आय आर्जन तथा गरिवि न्यूनिकरण कार्यक्रम		२२५१२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	
६२	कृषक समूह गठन/पुनर्गठन एवं अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५१२	१	N/A	३,७०	०	३,७०	०	०	०	
६३	सामुदायिक मेलमिलापकर्ता तथा न्यायिक समिति पदाधिकारीहरुका लागि रिफ्रेसर तालिम		२२५१२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	
६४	गाउँपालिका स्तरीय कृषकहरुलाई कृषि प्रविधि सम्बन्धि तालिम		२२५१२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	
६५	पशु पालन कृषक तालिम		२२५१२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	
६६	आलु पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम		२२५२१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	
६७	पशु बन्ध्याकरण(बडिजो क्यासेक्टर) र सर्जिकल उपकरण		२२५२१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत					प्रतिफल
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह	
६८	सहकारी शिक्षा तथा लेखा तालिम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
६९	वि.व्य.स. अध्यक्षहरु तथा पदाधिकारीहरुसँग शैक्षिक सुधारका लागि अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
७०	महिला उद्यमी तथा महिला विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०
७१	नमूना विद्यालय छनौट तथा सञ्चालन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
७२	बालमैत्री अभियान तथा आधारभूत तथ्याङ्क संकलन		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
७३	धान पकेट कार्यक्रम स्थानीय धान पकेट कार्यक्रम-कोटा, खाल्टे		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०
७४	भूमि व्यवस्थापनका लागि/भूमी आयोग कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२५,००	२५,००	०	०	०	०	०
७५	भैँसीपालक कृषकको लागि दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कोटा र गाईघाट) (घास बिउ वडहर, खन्यू आदि खरिद समेत)		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
७६	विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (जुकाको औषधि बितरण, आईन/फोलिक वितरण) यातायात/खाजा खर्च		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
७७	उद्यमी अभिमुखिकरण		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
७८	वातावरणमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम अवलम्बन र सरसफाई तथा शुन्य पोलिथिन अभियान कार्यक्रम र वातावरणमैत्री कृषि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२०,००	०	०	२०,००	०	०	०
७९	आधारभुत तह उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
८०	विद्यालय सुधार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००	२,५०	७,५०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
८१	म.स्वा.से.हरुको लागि अर्धवार्षिक गोष्ठि/प्राकृतिक स्वास्थ्य अगुवा म.स्वा.से. कार्यक्रम समेत		२२५२२	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०
८२	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
८३	एक महिना, वडा वडा, एक घण्टा , श्रमको सम्मान देवघाट गाउँपालिकाको अभियान" कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
८४	औद्योगिक ग्राम स्थापना		२२५२२	१	N/A	१५,००	१०,००	५,००	०	०	०	०
८५	भुजेल, बोटे जाति भाषा तथा संस्कृति संरक्षण		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
८६	आधारभूत तहका शीक्षकलाई तालिम कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
८७	अध्ययन तथा अवलोकन खर्च (सिकाई उपलब्धि तथा अनुभव ग्रहण)		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
८८	वडागत खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०
८९	प्राविधिक किट खरिद कार्यक्रम (प्रयोगशाला सामग्री)		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
९०	खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
९१	तरकारी बिउ बिजन वितरण कार्यक्रम तालिम		२२५२२	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०
९२	बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन तथा सिकाई सामग्री		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
९३	महेश आश्रम रामानन्द अनुसन्धान/प्रतिष्ठानलाई अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०
९४	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण (GESI Audit)		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१५	सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१६	पालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
१७	गाउँपालिका स्तरीय विभिन्न सञ्चालन समिति गठन, पुनर्गठन र बैठक सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
१८	आधारभूत तह (१-८) उत्कृष्ट विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७५	७५	०	०	०	०	०
१९	साना कृषि यन्त्र उपकरण वितरण(५०%25 अनुदान)		२२५२२	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०
१००	शैक्षिक दिवस, शिक्षक सम्मान तथा अन्य शैक्षिक कार्यक्रम प्रोत्साहन		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
१०१	स्थानीय कला संस्कृति प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षण		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
१०२	विभिन्न सरकारी तथा गैसससँग सहकार्य		२२५२२	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०
१०३	धान, मकै, कोदो समेतको बिउ बैंक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
१०४	विद्यार्थीसँग अध्यक्ष कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
१०५	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुलाई आय आर्जनमूलक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०
१०६	वडा-वडामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सहजीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०
१०७	सरसफाई प्रवर्धन तथा गर्भवतिहरुको लागि कोसेली पोषण प्याकेज (वैदी, छिपछिपे स्वा. चौकी)		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१०८	उपभोक्ता समिति गठन, सञ्चालन, क्षमता विकास तथा परिचालन		२२५२२	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१०९	लागू औषध दुव्यसनी न्यूनिकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०
११०	सामाजिक विभेद/कुरीति न्यूनिकरण सम्बन्धि सचेतना मूलक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
१११	सुत्केरी उद्धार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०
११२	माध्यमिक तह (१-१२) उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०
११३	कोभिड-१९ कोष		२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०
११४	७० वर्ष उमेर पुगेका ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मान तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०
११५	खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०
११६	मातृ विद्यालय कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०
११७	विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०
११८	धार्मिक स्थल वरपर फ्रि वाईफाई जोन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
११९	विद्यार्थी थप दिवा खाजा कार्यक्रम (प्रति विद्यार्थी रु. ५ का दरले)		२२५२२	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०
१२०	किटनाशक विषादी वितरण कार्यक्रम (५०%25 अनुदानमा)		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०
१२१	कर्मचारीहरूको लागि मासिक, चौमासिक, वार्षिक गोष्ठी संचालन		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०
१२२	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
१२३	फलफूल पकेत कार्यक्रम (रोग किरा पहिचान र नियन्त्रण बगैँचा व्यवस्थापन)		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल (१+२+३+४)
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१२४	विपन्न तथा लक्षित कृषकहरुलाई जिविकोपार्जन कार्यक्रम (दलित, अल्पसंख्यक समेत)		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०
१२५	बालबालिका तथा महिला विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१२६	टोल विकास संस्था क्षमता विकास नागरिक शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०
१२७	सरसफाई सम्बन्धि दिवस मनाउने		२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०
१२८	आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा पछि दलित जातिका लागि सिपमूलक तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०
१२९	आदिवासी जनजाती क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१३०	देवघाट सामुदायिक सिकाई केन्द्र (भक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		२२५२२	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०
१३१	माध्यमिक तह (१-१२) विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०
१३२	जनप्रतिनिधिको सहभागिता सहित जेष्ठ नागरिकहरुको लागि चौमासिक रुपमा घर दैलोमा स्वास्थ्य सेवा प्रदान		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०
१३३	अपाङ्ग अभिभावकका छोराछोरीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०
१३४	पर्यटन प्रवर्द्धन		२२५२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१३५	विर्घ रोगीहरुको लागि आर्थिक सहायता		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०
१३६	देवघाट सेवा केन्द्र फर्निचर खरिद (भुक्तानी बाँकी आ.व. २०७८/०७९)		२२५२९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१३७	आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा पछि परेका सिमान्तकृत समुदायको भूजल जाति समेत सामाजिक र आर्थिक उत्थानको लागि सिपमूलक कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्रुण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१३८	साना व्यवसायिक मोडेल फर्म व्यवसायिक कृषक		२२५२९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
१३९	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		२२५२९	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०
१४०	अदुवा, बेसार क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम(बिउ)		२२५२९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०
१४१	पशु स्वास्थ्य ल्याब स्थापना		२२५२९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
१४२	स्थानीय जातको कालो च्वाचे प्रवर्द्धन कार्यक्रम (ऑप्टार र करादियँ समेत)		२२५२९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
१४३	वडा स्तरमा बाल अधिकार सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रम (बालबालिका तथा अभिभावक), बाल क्लब गठन तथा पुनर्गठन		२२५२९	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०
१४४	तिल तथा तोरी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (५०%25 अनुदान)		२२५२९	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०
१४५	कृषि तथा बाली महामारी नियन्त्रण विषादी खरिद		२२५२९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०
१४६	सामुदायिक विद्यालयबाट एस.ई.ई मा गा.पा. भित्रका उत्कृष्ट विद्यार्थी (१ छात्र र १ छात्रा) लाई छात्रवृत्ती कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०
१४७	मकै बिउ वितरण कार्यक्रम (स्थानीय विज जेरोन समेत)		२२५२९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०
१४८	छिपछिपे स्वास्थ्य चौकी निर्माण लयाव स्थापना समेत (कर्मचारी व्यवस्थापन समेत)		२२५२९	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०
१४९	परिवार नियोजन कार्यक्रम/ आवश्यक स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन , गाउँ घर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च तथा व्यक्ति करार अपुग तलब, फिरेड भत्ता		२२५२९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत								
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	क्यापिटल	लाभाईभमेन्ट			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				स्थानीय तह		
१५०	किसानको गोठ-गोठमा पशु स्वास्थ्य जाच कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५१	बजार प्रवर्द्धन (उत्पादित वस्तुहरुको बजारीकरण) सहकारी मार्फत अदुवा, बेसारमा ढुवानी अनुदान कार्यक्रम, बेसार पिसानी तथा प्याकजिङ्गका लागि मेसिन अनुदान कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५२	सरसफाई खर्च (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		२२५२९	१	N/A	३३	३३	०	०	०	०	०	०	०	०
१५३	पकेट क्षेत्रभन्दा बाहिरको कृषकको लागि बाख्राको खोर सुधार कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५४	च्याउको बिउ वितरण कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	४०	४०	०	०	०	०	०	०	०	०
१५५	अलैचि तथा कफी खैती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (वडा नं. २,३ र ४)		२२५२९	१	N/A	७५	७५	०	०	०	०	०	०	०	०
१५६	लोकल कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५७	फोहोरमैला व्यवस्थापन		२२५२९	१	N/A	१८,००	१८,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१५८	आधारभूत तह कक्षा ५ र ८ को परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन		२२५२९	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०	०
१५९	पूर्ण/अति अशक्त अपाङ्गलाई खाद्यान्न, लत्ता कपडा तथा सामाग्री वितरण		२२५२९	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१६०	म.सा.स्वा. स्वय सेविकाको सम्मानजनक बिदाई		२२५२९	१	N/A	६०	६०	०	६०	०	०	०	०	०	०
१६१	माटो तथा बाली संरक्षण सेवा एवं घुम्टि शिविर कार्यक्रम (माटो परिक्षण समेत)		२२५२९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१६२	साना व्यवसायी फर्म स्थापना तथा विस्तार कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०	०



आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह
१६३	म.स्वा.से.हरुको मासिक प्रतिवेदन, यातायात तथा खाजा		२२५२९	१ N/A	३,२५	०	३,२५	०	०	०
१६४	एक्लौटीफर्म तथा व्यक्तिगत आयमा लाग्ने कर (१११११) (गापा चालु)		२२५२९	१ N/A	८७	८७	०	०	०	०
१६५	राष्ट्रपति खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२९	१ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०
१६६	सहकारी उत्पादनमा अनुदान		२२५२९	१ N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
१६७	वैदिक कृषि खेति महेश आश्रम		२२५२९	१ N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०
१६८	गैर सरकारी संस्था तनहुँ (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		२२५२९	१ N/A	३,१५	३,१५	०	०	०	०
१६९	महिलाहरुको लागि सिपमूलक कार्यक्रम तथा सशक्तिकरण अभियान		२२५२९	१ N/A	४,००	४,००	०	०	०	०
१७०	विपद व्यवस्थापन कोष		२२५२९	१ N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०
१७१	सूचना सञ्चार, तथ्याङ्क संकलन अद्यावधिक		२२५२९	१ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०
१७२	सामाजिक परिक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई		२२५२९	१ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०
१७३	राष्ट्रिय भिटामिन ए र जुकाको औषधि वितरण कार्यक्रम तथा अनुगमन/म.स्वा.से अन्य कार्यक्रमको लागि म.स्वा.से.हरुलाई खाजा खाना, यातायात		२२६११	१ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०
१७४	सम्पूर्ण स्वास्थ्य चौकीहरुमा एकिकृत सुपरभिजन/अनुगमन खर्च		२२६११	१ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०
१७५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	१ N/A	४,००	४,००	०	०	०	०
१७६	भ्रमण खर्च (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		२२६१२	१ N/A	८९	८९	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	वि. वि. ऋ. ऋ. ऋ.		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह	
१७७	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
१७८	विविध		२२७११	१	N/A	१८,००	१८,००	०	०	०	०	०	०
१७९	विविध वडा नं. २		२२७११	१	N/A	८५	८५	०	०	०	०	०	०
१८०	विविध वडा नं. ५		२२७११	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१८१	विविध वडा नं. १		२२७११	१	N/A	८५	८५	०	०	०	०	०	०
१८२	विविध वडा नं. ३		२२७११	१	N/A	८५	८५	०	०	०	०	०	०
१८३	विविध वडा नं. ४		२२७११	१	N/A	८५	८५	०	८५	०	०	०	०
१८४	हस्पिटलमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मी (OT, खाजा खर्च, बैठक खर्च)		२२७११	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
१८५	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
१८६	मानव सेवा आश्रम		२६४११	१	N/A	१,००	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१८७	सरकारी निकाय समिती प्रतिष्ठानलाई सशर्त अनुदान		२६४१२	१	N/A	३,००	३,००	०	३,००	०	०	०	०
१८८	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च (खगेन्द्र शर्मा/भुक्तानी दिईन बाँकी)		२७२१२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
१८९	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च (मिन थापा र अनिता थापालाई रु. १५०००/१५००० भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		२७२१२	१	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
१९०	भक्ष्य नियन्त्रण तथा न्यूनिकरणको लागि तारजाली खरिद तथा अन्य व्यवस्थापन		२७२१२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	५,००	५,००	०	०	०
१९१	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		२७२१२	१	N/A	७,००	७,००	०	७,००	०	०	०	०
१९२	महामारी तथा भैपरी आउने, आवश्यक औषधि खरिद (स्वास्थ्य)		२७२१३	१	N/A	२,००	२,००	०	२,००	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल अनुदान
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह	
१९३	औषधी खरिद (स्वास्थ्य)		२७२१३	१	N/A	२८,००	२८,००	०	०	०	०	०
१९४	पशुपंक्षीका लागि औषधी खरिद		२७२१३	१	N/A	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०
१९५	रेबिज भ्याक्सिन र कुकुर बन्ध्याकरण		२७२१३	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१९६	घरभाडा		२८१४२	१	N/A	१८,००	१८,००	०	०	०	०	०
१९७	अन्य भाडा		२८१४९	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
१९८	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	१	N/A	६५,००	६५,००	०	०	०	०	०
१९९	गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण (भुक्तानी बाँकी आ.व. २०७८/०७९)		३११११	१	N/A	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०
२००	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी भवन		३११११	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
२०१	वेद वेदाङ्ग विद्यालय निर्माण (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११११	१	N/A	३४,९२	३४,९२	०	०	०	०	०
२०२	धर्मस्थ अस्पतालमा ट्रस निर्माण (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११११	१	N/A	९,०३	९,०३	०	०	०	०	०
२०३	३ नं. वडा कार्यालयमाथि ट्रस तथा कोठा निर्माण		३११११	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
२०४	बैदि स्वास्थ्य चौकीमा ट्रस तथा कोठा निर्माण		३११११	१	N/A	११,००	११,००	०	०	०	०	०
२०५	वडा नं. १ वडा कार्यालय भवन निर्माण		३११११	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०
२०६	वडा नं. ५ वडा कार्यालय भवन निर्माण		३११११	१	N/A	३०,००	२६,००	४,००	०	०	०	०
२०७	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण		३११११	१	N/A	३,००,००	३,००,००	०	०	०	०	०
२०८	सवारी साधन		३११२१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
२०९	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१	N/A	१०,००	९,८१	१९	०	०	०	०
२१०	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२११	गाउँपालिका भवन फर्निसिङ्ग		३११२३	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०
२१२	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श		३११३५	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०
२१३	साविक देवघाट २ को भित्रि बाटोहरु स्तरोन्ती (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११५१	१	N/A	१४,६६	१४,६६	०	०	०	०	०
२१४	प्राणनाथ आश्रम मन्दिर		३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
२१५	घिनाटार सिता सामुदायिक वनदेखि डुँडेडाँडा सम्मको सडक स्तरोन्ती		३११५१	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०
२१६	धरौटी काँट (भुक्तानी बाँकी आ.व. २०७८-०७९ सशर्त पूँजीगत)		३११५१	१	N/A	६,१०	६,१०	०	०	०	०	०
२१७	वडा नं. ५ को वडा स्तरीय सडक स्तरोन्ती (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११५१	१	N/A	१०,५२	१०,५२	०	०	०	०	०
२१८	भुवनटारघाट जाने बाटो निर्माण तथा मर्मत		३११५१	१	N/A	२,३६	२,३६	०	०	०	०	०
२१९	शालिग्राम करिडोर बाटो मर्मत (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११५१	१	N/A	१,०३	१,०३	०	०	०	०	०
२२०	कर्ताप गाउँको अधुरो ट्याक सम्पन्न गर्ने		३११५१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
२२१	क्युदी न्यौपाने चौताराबाट रिमाल टोल जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
२२२	देउतीखोला -साढेबगर बाटो मर्मत (भुक्तानी बाँकी २०७७/०७८)		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
२२३	घिनाटार देखि टाउनचोक सम्म बाटो निर्माण (सम्पुर्ण)		३११५१	१	N/A	१,२०,००	१,२०,००	०	०	०	०	०
२२४	बसेनीटार देखि आरुबाट हुँदै जामुने मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					अतिरिक्त	कुल
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह		
२२५	रामानुज मन्दिर जाने बाटो ढलान		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२२६	देवघाट १ को डाँडेखोला देखि सालडाँडा सम्म मोटर मार्ग तथा नयाँ ट्याक (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११५१	१	N/A	१२,४०	१२,४०	०	०	०	०	०	०
२२७	बर्घई घाट देखि कालीमाटी सम्म बाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
२२८	झोलुङ्गे पुल निर्माण (समपुरक)		३११५१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
२२९	सिन्ध्याड सर्वाड बाटो निर्माण (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११५१	१	N/A	४२,३८	४२,३८	०	०	०	०	०	०
२३०	ईलाका प्रहरी कार्यालय देखि भलेनी खोल्सामा नाला व्यवस्थापन सहित ग्राभेल पेल्ले		३११५१	१	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
२३१	रेडक्रस मार्ग (ढलान)		३११५१	१	N/A	७,००	५,५०	१,५०	०	०	०	०	०
२३२	वडा नं. ५ को विभिन्न बाटो ग्राभेल		३११५१	१	N/A	२०,००	१४,००	६,००	०	०	०	०	०
२३३	देउती सामुदायिक वन हुदै डोडे जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२३४	मर्मत संभार कोष		३११५१	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०
२३५	गाईघाट सिन्ध्याङ्ग मार्ग चण्डुली साधुरो बाटो स्तरोन्नति		३११५१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
२३६	साराङघाट देखि ३ नं. वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नती तथा ट्याक परिवर्तन		३११५१	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
२३७	छिपछिपे सोलार लिफ्टिङ योजना (भुक्तानी बाँकी आ.व. २०७८/०७९)		३११५३	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
२३८	देवघाट झोलुङ्गे पुल मुनि तटबन्ध		३११५४	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह	
२३९	कुवादी खानेपानी निर्माण (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११५६	१	N/A	३४,२२	३४,२२	०	०	०	०	०
२४०	ई.प्र.का. सोस टंकी निर्माण		३११५६	१	N/A	२,००	२,००	०	२,००	०	०	०
२४१	पानी परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना र सञ्चालन		३११५६	१	N/A	५०	५०	०	५०	०	०	०
२४२	दुईघरे खानेपानी ट्यांकी संरक्षण		३११५६	१	N/A	१०,००	१०,००	०	१०,००	०	०	०
२४३	सार्वजनिक शौचालय निर्माण		३११५८	१	N/A	१०,००	१०,००	०	१०,००	०	०	०
२४४	गणेश टोल र बद्रिमुक्ति टोल बिचको मुख नजिक भलन खोल्सा कल्भर्ट		३११५९	१	N/A	८,००	८,००	०	८,००	०	०	०
२४५	घण्टाचुली पर्यटन विकास संस्था (समपुरक)		३११५९	१	N/A	७५,००	७५,००	०	७५,००	०	०	०
२४६	देवघाट धार्मिक क्षेत्रमा सडक बत्ती		३११५९	१	N/A	३,००	३,००	०	३,००	०	०	०
२४७	विद्यालय भवन मर्मत		३११५९	१	N/A	५,००	५,००	०	५,००	०	०	०
२४८	कुलेश्वर महादेव मन्दिर (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११५९	१	N/A	५०	५०	०	५०	०	०	०
२४९	सिन्ध्याड स्वास्थ्य चौकी (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११५९	१	N/A	१,८३	१,८३	०	१,८३	०	०	०
२५०	छिपछिपे स्वास्थ्य चौकी रंग रोगन तथा मर्मत संभार		३११५९	१	N/A	४,००	४,००	०	४,००	०	०	०
२५१	जि.स.स. समपुरक (२ ४ नं. वडा कार्यालय घेराबार)		३११५९	१	N/A	१८,००	१८,००	०	१८,००	०	०	०
२५२	नदीजन्य पदार्थ उत्खनन प्रभावित क्षेत्रमा लगानी		३११५९	१	N/A	१५,००	१५,००	०	१५,००	०	०	०
२५३	भुवनटारघाट नजिक भत्किएको कुलो मर्मत (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११५९	१	N/A	४,६०	४,६०	०	४,६०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	अन्य
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२५४	नेछेन थावालिङ बौद्ध गुम्बा (देउपुर)		३११५९	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०
२५५	मधु चन्द्र कभर्ड हल निर्माण (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११५९	१	N/A	८,९९	८,९९	०	०	०	०
२५६	श्री राष्ट्रिय आ.वि. घेराबाट कार्य सम्पन्न (भुक्तानी बाँकी २०७८/०७९)		३११५९	१	N/A	१,६९	१,६९	०	०	०	०
२५७	निर्माण सम्बन्धि कार्य तथा सामानहरुको गुणस्तर परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना		३११५९	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०
२५८	देवघाट ५ पुलको मुखमा रहेको गणेश मन्दिर झ्यालढोका निर्माण		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०
२५९	गलेश्वर आश्रम		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०
२६०	छिपछिपे एकिकृत सेवा केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन		३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०
२६१	शहिद पार्क निर्माण (५ नं. वडा)		३११५९	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०
२६२	अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी, सा.स्वा.ईकाई मर्मत संभार		३११६१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०
२६३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार		३११६१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०
२६४	सिटी हल रिटेनिङ्ग वाल/ग्यावियन/भुईँमा चिप्स/प्याष्टर/मर्मत संभार		३११६१	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०
२६५	गा.पा. प्रशासनिक भवन लिफ्ट जडान		३११६१	१	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०	०
२६६	पूँजिगत भैपरी आउने		३१५११	१	N/A	९०,००	०	९०,००	०	०	०
८०४३८५०४२०१ देवघाट गाउँपालिकावडा नं.१											
२६७	कोटा दलित उत्थान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					क्रण	लिपिअक्षर	कलियुक्त
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२६८	कालिकाटार सामुदायिक भवन निर्माण		३११११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
२६९	गोपिटार सामुदायिक भवन निर्माण		३११११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
२७०	नमना आमा समूह भवन		३११११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
२७१	लालिगुराँस अधुरो भवन निर्माण		३१११३	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
२७२	कोटा तुमु समाज अधुरो गुम्बा निर्माण		३१११३	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
२७३	बिमराश्वारा कृषि मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
२७४	शाखा बाटो ग्रामेल तथा स्त्रोन्ती (साविक १, २ र ३)		३११५१	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०	०
२७५	ढाँडेदेखि झाँक्रीखोप मोटर मार्ग नया ट्रयाक		३११५१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
२७६	खहरे देखि पावर हाउससम्म जोड्ने मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
२७७	तिनधरे खोला मुहान देखि तिन दोबाटोसम्म जाने कुलो मर्मत	१	३११५५	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२७८	गोठेरी खानेपानी मर्मत तथा निर्माण		३११५६	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२७९	तिन दोबाटो खानेपानी मर्मत		३११५६	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२८०	महाकाली आ.वि. खानेपानी मर्मत		३११५६	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
२८१	कोटा स्वास्थ्य चौकी खानेपानी व्यवस्थापन		३११५६	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
२८२	वर्षाखोला खानेपानी पाईप खरीद		३११५६	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
२८३	मौवाघारी खानेपानी मर्मत		३११५६	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२८४	चौतारी कृषि सहकारी शौचालय निर्माण		३११५८	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
२८५	चेतना आधारभूत विद्यालय छाना मर्मत तथा शौचालय निर्माण र खानेपानी		३११५९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२८६	कोठीघाट दाहसंस्कार प्रतिशालय निर्माण तथा खा.पा. व्यवस्थापन		३११५९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०



आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह
२८७	जीवन ज्योति बाल विकास केन्द्र शौचालय निर्माण र खानेपानी व्यवस्थापन		३११५९	१	N/A	१,५०	०	०	०	०	
२८८	ऑप्टार मझुवाडाँडा चौतारा मर्मत		३११५९	१	N/A	५०	०	०	०	०	
२८९	कालीगण्डकी अधुनो घेराबाट र गेट निर्माण		३११५९	१	N/A	५,००	०	०	०	०	
२९०	गहते चौतारा प्रतिकालय निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००	०	०	०	०	
२९१	पार्वती मा. वि सरस्वती मन्दिर निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	
२९२	गोपिटार चौतारा मर्मत		३११५९	१	N/A	५०	०	०	०	०	
८०४३८५०४२०२ देवघाट गाउँपालिकावडा नं. २											
२९३	गाउँघर क्लिनिक		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	
२९४	छेरङ्गा सामुदायिक चौतारो निर्माण र आमा समूह भवन मर्मत		३११११	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	
२९५	नरम चर्च भवन मर्मत		३१११३	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	
२९६	नरम टोल बाटो मर्मत तथा नयाँ ट्याक		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	
२९७	कुसुन्डे मोटर मार्ग तथा स्तरोन्ती		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	
२९८	गोमन्दी खहरे नयाँ ट्याक निर्माण		३११५१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	
२९९	मास्दी खाल्टे मोटर मार्ग मर्मत तथा स्तरोन्ती		३११५१	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	
३००	कछार ग्रामिण कृषि मोटर मार्ग मर्मत तथा नयाँ ट्याक		३११५१	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	
३०१	सुन्तला चोक मोटर मार्ग मर्मत तथा स्तरोन्ती	२	३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	
३०२	लेकवेसी मोटर मार्ग मर्मत तथा स्तरोन्ती		३११५१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	विदेशी स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
३०३	छेरङ्गाखोला देखि आदर्श मा.वि जाने मोटर मार्ग ग्राभेल		३११५१	१ N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०
३०४	काफल चौतारा डिही भञ्ज्याङ्ग मोटर मार्ग निर्माण		३११५१	१ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३०५	क्राँदपि जैथुम मोटर मार्ग मर्मत तथा स्तरोन्ती		३११५१	१ N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३०६	छेरङ्गा क्राँदपि मोटर मार्ग मर्मत तथा स्तरोन्ती		३११५१	१ N/A	२,००	२,००	०	२,००	०	०	०	०
३०७	कोटबैदी खानीभित्तामोटर मार्ग मर्मत तथा स्तरोन्ती		३११५१	१ N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
३०८	नरम खानेपानी योजना निर्माण		३११५६	१ N/A	२,००	२,००	०	२,००	०	०	०	०
३०९	जनोदय आधारभूत विद्यालय अधुरो खानेपानी योजना निर्माण		३११५६	१ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३१०	आँडाँडा खानेपानी लिफ्टिङ्ग		३११५६	१ N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३११	लिङ्डीखोला खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	१ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३१२	धरादी खानेपानी लिफ्टिङ्ग		३११५६	१ N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
३१३	कोसिडा खानेपानी योजना निर्माण		३११५६	१ N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३१४	बर्लेखोला धारादी खानेपानी		३११५६	१ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३१५	ठाडाखोला खानेपानी योजना निर्माण		३११५६	१ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३१६	कुसुन्डे खानेपानी पाईप खरिद		३११५६	१ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३१७	सर्वोदय आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण	२	३११५९	१ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३१८	कालीगंगा माध्यमिक विद्यालय घेराबार निर्माण		३११५९	१ N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३१९	आमडाँडा भलिबल ग्राउण्ड तारबार		३११५९	१ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह
३२०	वडा कार्यालय भवनको भ्याङ्गामा रेलिङ्ग निर्माण	२	३११५९	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०
३२१	छरङ्गाखोला लघु जलविद्युत मर्मत		३११५९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०
३२२	तालबारी कालिका मन्दिर मर्मत		३११५९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०
३२३	खाल्टे जलमयार शव विसर्जन टाँटी निर्माण		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०
३२४	मौलाकालिका मन्दिर मर्मत तथा अन्य कार्य निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०
३२५	जरम सामुदायिक भवन तारबार निर्माण		३११५९	१	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०	०
३२६	खानीभित्ता चर्च भवन मर्मत		३११५९	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०
३२७	खाल्टे अस्थायी प्रहरी चौकी भवन मर्मत तथा फर्निचर खरिद		३११६१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०
८०४३८५०४२०३ देवघाट गाउँपालिकावडा नं. ३											
३२८	श्री भुक्तटी मा.वि. कक्षा ११ र १२ पाठ्य पुस्तक निशुल्क वितरण		२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०
३२९	श्री बालकेश मा.वि. अधुरो २ कोठे भवन निर्माण	३	३११११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०
३३०	लुङ्ग्रिड क्राश्वारा सामुदायिक भवन निर्माण		३११११	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०
३३१	वाटक टोल विकास संस्था अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न		३११११	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०
३३२	वाटक फिदिमश्वारा मोटर मार्ग नयाँ ट्याक		३११५१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
३३३	गोगनधारी ग्रामीण कृषी मोटर मार्ग नयाँ ट्याक	३	३११५१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
३३४	दोभान राजाओडार खहर मोटर मार्ग नयाँ ट्याक		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					प्रमाणित	कुल अनुदान
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३३५	भोक्तेनी मरङ मोटर मार्ग नयाँ ट्रयाक		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३३६	चण्डिदेवी पहलसिंह मोटर मार्ग स्तरोन्नती कार्य		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३३७	चिलाउने गैह्रा कोलडाँडा कृषि मोटर मार्ग नयाँ ट्रयाक		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३३८	गोन्द्राङ्ग फिदिमश्वारा मोटर मार्ग स्तरोन्नती कार्य		३११५१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३३९	हल्डुङ्ग मोटर मार्ग नयाँ ट्रयाक		३११५१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३४०	तल्लो गोन्द्राङ्ग खानेपानी पाईप माग		३११५६	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३४१	विफिरेखोला खानेपानी मर्मत		३११५६	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३४२	नाल्बुङ्ग खानेपानी मर्मत		३११५६	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
३४३	ओडारश्वारा, चिउरीभञ्ज्याङ, सविडाँडा, चिम्टेखोला, माझीखोला खानेपानी ट्याकी मर्मत संभार		३११५६	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
३४४	दधे वाराही मन्दिरमा खानेपानी धाराको व्यवस्था		३११५६	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३४५	मनकामना सामुदायिक वन (तारजाली भर्ने काम)		३११५७	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३४६	भुक्षय रोकथाम सिर्दी पाखा	३	३११५७	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३४७	भुक्षय नियन्त्रण ठुलो पाखा सामुदायिक वन		३११५७	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३४८	कदमपानी खोल्सी नियन्त्रण तारजाली भर्ने काम		३११५७	१	N/A	३,००	३,००	०	३,००	०	०	०	०
३४९	३ नं. वडा कार्यालयमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण		३११५८	१	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०
३५०	श्री भृकुटी मा.वि. कम्पाउण्ड		३११५९	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
३५१	श्री कालिका आधारभूत विद्यालय तारजाली घेराबार निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत				ऋण	कुल अनुदान	
							आन्तरिक स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०४३८५०४२०४ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ४													
३५२	आग्रीडाँडा बाल शिक्षा पठन-पाठन		२२५२९	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३५३	डुडे डाँडा गाउँघर खोप क्लिनिक		२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	१,००	०	०	०	०
३५४	पालाङ गाउँघर खोप क्लिनिक		२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	१,००	०	०	०	०
३५५	सिन्ध्याङ्ग कालिका आमा समूह भवन निर्माण	४	३११११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
३५६	सिन्ध्याङ सालडाँडा मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३५७	ज्यामिरे ढड्ढाघारी मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
३५८	काफलडाँडा वापुस हुँदै चारघरे जाने कृषि मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
३५९	दुईघरे आईलिम मोटर मार्ग स्तरोन्नती	४	३११५१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
३६०	दुईघरे खानेपानी मुहान मर्मत/म्याविन जाली		३११५६	१	N/A	३,००	३,००	०	३,००	०	०	०	०
३६१	जोलेआँप बेलश्वारा खानेपानी मर्मत		३११५६	१	N/A	५,००	५,००	०	५,००	०	०	०	०
३६२	साझा सुविधा केन्द्र भवनमा शौचालय तथा धारा निर्माण		३११५६	१	N/A	४,००	४,००	०	४,००	०	०	०	०
३६३	गाईघाट पुलको मुखमा खानेपानी मार्ग धारा तथा मुहान मर्मत		३११५६	१	N/A	१,५०	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०
३६४	मोहीरिया आलेडाँडा सम्म वस्ति संरक्षणको लागि म्याविन जाली		३११५७	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
३६५	गाईघाट सामुदायिक भवन म्याविन जाली		३११५९	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
३६६	राष्ट्रिय आ. वि. कम्पाउण्ड जाली निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
८०४३८५०४२०५ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ५													
३६७	देवघाट वृद्धाश्रम व्यवस्थापन गर्ने कार्य		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३६८	क्युदी तिनकन्या सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण		३११११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३६९	देउपुर सामुदायिक विकास भवनमा शौचालय निर्माण		३१११३	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल अनुदान
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह	
३७०	मगर संघ भवनको कभर्ड हलमा जस्तावार लगाउने कार्य		३१११३	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
३७१	प्रगतिशिल आमा समुह भवन अधुरो निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने		३१११३	१	N/A	१,२५	१,२५	०	०	०	०	०
३७२	साउने बाल विकास केन्द्रमा तारजाली घेराबाट निर्माण		३१११३	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
३७३	गलेश्वर आश्रमलाई सोलार व्यवस्थापन कार्य		३११२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
३७४	सिटी हलबाट सिद्धेखोला जाने सडक नया ट्याक		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
३७५	रातामाटे प्रवेशद्वार कल्भर्ट निर्माण अधुरो योजना		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
३७६	रातामाटे प्रवेशद्वारबाट माथि रातामाटे वस्तीतर्फ जाने अधुरो मार्ग ढलान		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०
३७७	गणेश मन्दिर देखि भवानी तिमिल्सिनाको घर सम्म जाने वाशिष्ठ मार्ग ढलान		३११५१	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
३७८	सेतीभेरीबाट झोलुङ्गेपुल जाने बाटोको खोलाको कल्भर्ट निर्माण		३११५४	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०
३७९	स्याउलीबजारबाट तल बल बहादुर क्षेत्रीको घरतर्फ जाने बाटोमा कल्भर्ट र बाटोको नाला सहित स्तरोन्नति		३११५४	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
३८०	कालीमाटी पिपलटार भर्जन खोलाको अधुरो कल्भर्ट निर्माण		३११५४	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
३८१	धिमाटार घट्टेखोला बृहत सिंचाई बहुवर्षिय योजनामा राखि योजना सम्पन्न गर्ने	५	३११५५	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०
३८२	माझटोल खानेपानी ईन्टेक निर्माण		३११५६	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
३८३	फोस्रेपानी खानेपानी मर्मत		३११५६	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०



आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	स्रोत					
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	वि.प्रा.ह.संश्लेषण	वि.संश्लेषण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
३८४	क्यूदीखोला खानेपानी ट्यांकी निर्माण		३११५६	१ N/A	६,००	०	०	०	०	०	०
३८५	क्यूदी पिपलटार खानेपानी मर्मत		३११५६	१ N/A	१,००	०	०	०	०	०	०
३८६	बाटौले खानेपानी मर्मत संभार गर्ने कार्य		३११५६	१ N/A	१,५०	०	०	०	०	०	०
३८७	बाल उद्यान पार्क		३११५७	१ N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०
३८८	नेछेन थर्वालिङ बौद्ध गुम्बाको भुक्ष्य रोकथाम कार्य		३११५७	१ N/A	२,००	०	०	०	०	०	०
३८९	सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण (तारबार गर्ने)		३११५७	१ N/A	२,००	०	०	०	०	०	०
३९०	बसन्तपुर अश्वुरो नाला निर्माण		३११५८	१ N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
३९१	पिपलटार सार्जनिक जगामा टेवल टेनिस निर्माण		३११५९	१ N/A	५०	०	०	०	०	०	०
३९२	बगन्दी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाएको कम्पाउण्ड निर्माण		३११५९	१ N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०
३९३	हरिहर आश्रम विद्यार्थीलाई जप ध्यान स्थल निर्माण		३११५९	१ N/A	३,००	०	०	०	०	०	०
३९४	चक्रवर्ती आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन		३११५९	१ N/A	२,००	०	०	०	०	०	०
३९५	बराह आधारभूत विद्यालय पखाल निर्माण		३११५९	१ N/A	२,००	०	०	०	०	०	०
३९६	कमलादेवी मन्दिर तारबार		३११५९	१ N/A	७५	०	०	०	०	०	०
३९७	देवपुर डाँडटोल र पिपलटार मधवन चोकमा रहेको चौतारामा ढुङ्गा लगाउने कार्य		३११५९	१ N/A	१,००	०	०	०	०	०	०
३९८	भर्जनखोला खेलमैदान निर्माण		३११५९	१ N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०
३९९	मुकुण्डेश्वरी प्रा.वि. झ्यालढोका मर्मत तथा कोठा पाटेशन गर्ने कार्य		३११५९	१ N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
८०४३८५०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
४०४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक, लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२१११११	१	N/A	१,८०,००	०	१,८०,००	०	०	०	०
४०५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महुगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		२१११११	१	N/A	१,१२,००	०	१,१२,००	०	०	०	०
४०६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)		२१११११	१	N/A	१,६०,००	०	१,६०,००	०	०	०	०
४०७	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२११	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०
४०८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२११	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०
४०९	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२११	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय		ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह	
४१०	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		२११३१	१	N/A	४८	०	४८	०	०	०	०
४११	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		२११३१	१	N/A	३९	०	३९	०	०	०	०
४१२	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता		२११३१	१	N/A	३९	०	३९	०	०	०	०
४१३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा		२११३४	१	N/A	१,५५	०	१,५५	०	०	०	०
४१४	सामी परियोजना कार्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक		२११४१	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०
४१५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	१	N/A	७	०	७	०	०	०	०
४१६	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२२२१	१	N/A	८४	०	८४	०	०	०	०
४१७	समाज कल्याण केन्द्र वृद्धाश्रम		२२२३१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०
४१८	आमा आश्रम दासढुङ्गा पारी देवघाट		२२२३१	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०
४१९	श्री जगन्नाथ शान्तिकुञ्ज,		२२२९१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०
४२०	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च		२२३११	१	N/A	२,६५	०	२,६५	०	०	०	०
४२१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्		२२३११	१	N/A	१,१४	०	१,१४	०	०	०	०
४२२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२३११	१	N/A	१,८०	०	१,८०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					अतिरिक्त	अतिरिक्त
							आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४२३	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग		२२३११	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०
४२४	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च		२२४११	१	N/A	९३	०	९३	०	०	०	०	०
४२५	प्राविधिक सहायकको तलब		२२४१३	१	N/A	३,९३	०	३,९३	०	०	०	०	०
४२६	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर		२२४१३	१	N/A	४,८०	०	४,८०	०	०	०	०	०
४२७	कृषि स्नातक करार		२२४१३	१	N/A	४,८०	०	४,८०	०	०	०	०	०
४२८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		२२४१३	१	N/A	६,५०	०	६,५०	०	०	०	०	०
४२९	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		२२४१३	१	N/A	४,४६	०	४,४६	०	०	०	०	०
४३०	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		२२४१३	१	N/A	६,३२	०	६,३२	०	०	०	०	०
४३१	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता		२२४१३	१	N/A	४,४६	०	४,४६	०	०	०	०	०
४३२	रोजगार सहायकको तलब		२२४१३	१	N/A	३,९३	०	३,९३	०	०	०	०	०
४३३	रोजगार संयोजकको तलब		२२४१३	१	N/A	४,९४	०	४,९४	०	०	०	०	०
४३४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता		२२४१३	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
४३५	कृषि, पशुपन्डी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४३६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	१	N/A	२३,८०	०	२३,८०	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह	
४३७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०
४३८	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,८६	०	२,८६	०	०	०	०
४३९	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१२	०	१२	०	०	०	०
४४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०
४४१	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		२२५२२	१	N/A	२,२५	०	२,२५	०	०	०	०
४४२	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता समाह अभियान सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०
४४३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)		२२५२२	१	N/A	२३,५१	०	२३,५१	०	०	०	०
४४४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०
४४५	फलफूल दशक विरूवा रोपण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,२०	०	५,२०	०	०	०	०
४४६	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०
४४७	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तर्क्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका सदस्यहरु/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/ समुदायका अगुवाहरुलाई आग्रावसनको असर तथा प्रभाव, का		२२५२२	१	N/A	७६	०	७६	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल	रिप्लेसमेन्ट
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४४८	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३	०	३	०	०	०	०	०
४४९	आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४५०	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२२	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
४५१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१	N/A	१४,८२	०	१४,८२	०	०	०	०	०
४५२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	१	N/A	४,८०	०	४,८०	०	०	०	०	०
४५३	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ बाख्रा पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
४५४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४५५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	N/A	८,७१	०	८,७१	०	०	०	०	०
४५६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९४	०	९४	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					अनुमानित	अनुमानित
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४५७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	N/A	२४,०१	०	२४,०१	०	०	०	०	०
४५८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४५९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)		२२५२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
४६०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुर्ण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,६०	०	२,६०	०	०	०	०	०
४६१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	N/A	४,२८	०	४,२८	०	०	०	०	०
४६२	दुग्ध उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१९,७०	०	१९,७०	०	०	०	०	०
४६३	मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत बाख्रा प्रवर्द्धन		२२५२२	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
४६४	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२५	०	२५	०	०	०	०	०
४६५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुर्ण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४६	०	४६	०	०	०	०	०
४६६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८,०४	०	८,०४	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	अतिरिक्त	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
४६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०
४६८	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०
४६९	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		२२५२२	१	N/A	८,४८	०	८,४८	०	०	०	०
४७०	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०
४७१	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुनताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि		२२५२२	१	N/A	१,५७	०	१,५७	०	०	०	०
४७२	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन		२२५२९	१	N/A	७४	०	७४	०	०	०	०
४७३	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२९	१	N/A	२५	०	२५	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					कुल
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४७४	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		२२५२९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०
४७५	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लू, AMR, सिटिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०
४७६	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण		२२५२९	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०
४७७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२९	१	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०
४७८	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण		२२५२९	१	N/A	८०	०	८०	०	०	०	०
४७९	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	२,२०	०	२,२०	०	०	०	०
४८०	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ		२२५२९	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०
४८१	सम्शुगत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन		२२५२९	१	N/A	१,५१	०	१,५१	०	०	०	०
४८२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)		२२५२९	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
४८३	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन		२२५२९	१	N/A	४,९६	०	४,९६	०	०	०
४८४	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा विवसहर (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		२२५२९	१	N/A	१,२५	०	१,२५	०	०	०
४८५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग		२२५२९	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०
४८६	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खाजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	८६	०	८६	०	०	०
४८७	प्रजनन रणनीति स्वास्थ्य सेवा		२२५२९	१	N/A	१,८०	०	१,८०	०	०	०
४८८	स्वास्थ्य सूचना साथै आई एम यु सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	६५	०	६५	०	०	०
४८९	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्यांकन		२२६११	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०
४९०	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकान्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण)		२२६११	१	N/A	१,७९	०	१,७९	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
४९१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन		२२६१२	१	N/A	१,२४	०	१,२४	०	०	०
४९२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च		२२६१२	१	N/A	७७	०	७७	०	०	०
४९३	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च		२२७११	१	N/A	३५	०	३५	०	०	०
४९४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१	N/A	५६,६२	०	५६,६२	०	०	०
४९५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	३,४१	०	३,४१	०	०	०
४९६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	१	N/A	४,२८	०	४,२८	०	०	०
४९७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	१	N/A	११,३५	०	११,३५	०	०	०
४९८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	१,६८	०	१,६८	०	०	०
४९९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	१	N/A	८,७१	०	८,७१	०	०	०
५००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	१	N/A	४,९९	०	४,९९	०	०	०
५०१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	१	N/A	३१,३०	०	३१,३०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					अनुदान	अनुदान
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५०२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१	N/A	२,२९	०	२,२९	०	०	०	०	०
५०३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१	N/A	१२,८४	०	१२,८४	०	०	०	०	०
५०४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	१,४१	०	१,४१	०	०	०	०	०
५०५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	१	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०
५०६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिन्तरी प्याड ब्यवस्थापन		२५३११	१	N/A	९६	०	९६	०	०	०	०	०
५०७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	३,१६	०	३,१६	०	०	०	०	०
५०८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	६,४४	०	६,४४	०	०	०	०	०
५०९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	१	N/A	१,८४	०	१,८४	०	०	०	०	०
५१०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	१	N/A	५,०८	०	५,०८	०	०	०	०	०
५११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	१	N/A	९१	०	९१	०	०	०	०	०
५१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	१७,७५	०	१७,७५	०	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	स्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	प्रतिष्ठान
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५१३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२५३११	१ N/A	१,९५	०	१,९५	०	०	०
५१४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	१ N/A	२,४५	०	२,४५	०	०	०
५१५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	१ N/A	१,४८	०	१,४८	०	०	०
५१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	१ N/A	२४,०१	०	२४,०१	०	०	०
५१७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	१ N/A	४,०८	०	४,०८	०	०	०
५१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१ N/A	२०,०२	०	२०,०२	०	०	०
५१९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१ N/A	४,६५	०	४,६५	०	०	०
५२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२५३११	१ N/A	५,३९	०	५,३९	०	०	०
५२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१ N/A	१०,०२	०	१०,०२	०	०	०
५२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	१ N/A	५,५७	०	५,५७	०	०	०
५२३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	१ N/A	१३,७५	०	१३,७५	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	अन्य स्रोत	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
५२४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरीद		२७२१३	१	N/A	१३,५०	०	१३,५०	०	०	०	०
५२५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको तनहुँ जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत देवघाट गाउँपालिका- ३१२ वटा (क्रमागत)		३११११	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०
५२६	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद		३११२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०
५२७	सामी परियोजना कार्यान्वयनको लागि Laptop Computer खरीद		३११२२	१	N/A	१,८०	०	१,८०	०	०	०	०
५२८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०
५२९	सामी परियोजना कार्यान्वयनका लागि स्टिल दराज र अन्य आवश्यक फर्निचर खरीद		३११२३	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०
५३०	भवानीटार झो.पु. देवघाट-५-भरतपुर न.पा., सेधेबगर देवघाट ५., खाल्टे बुलिता देवघाट २-, छिन्ने खोला झो.पु.देवघाट-२, छेरा खोला झो.पु. देवघाट २ मस्दी खोला झो.पु. देवघाट २,चौप खोला झो. पु, आँपटार डूमी डांडा, रिसती खोला, नाल्दी खोला, पन्ध्राखोला, ज्याम		३११५१	१	N/A	५०,००	०	५०,००	०	०	०	०
५३१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोर्ग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)		३११५३	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०
५३२	गलेश्वर आश्रम तटवन्ध निर्माण देवघाट गा पा ५		३११५४	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				ऋण	प्रतिशत	स्थानीय तह
							आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५३३	साना सिंचाई पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार		३११५५	१	N/A	४०,००	०	४०,००	०	०	०	०	०
५३४	महेश सन्यास आश्रम संरक्षण देवघाट ५ तनहुँ		३११५९	१	N/A	७,५०	०	७,५०	०	०	०	०	०
५३५	हरिहर सन्यास आश्रम श्री परमानन्द गुरूकुल वीधापीठ देवघाटधाम तनहुँ		३११५९	१	N/A	७,५०	०	७,५०	०	०	०	०	०
८०४३८५०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)													
५३६	देवघाट मोटर मार्ग (घिनाट टाउन चोक देउपुर)		३११५९	१	N/A	१,५०,००	०	१,५०,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा													
						५४,८१,०१	२२,३५,३९	३१,५०,००	९५,६२				



देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०४३८५०४३०० देवघाट गाउँपालिका, तनहुँ			५,४८,१०१.३३	३,१५,०००	१,५६२	२,२३,५३९.३३
८०४३८५०४१०१ देवघाट गाउँपालिका			२,८०,३५१.३३	८३,५००	७,९६२	१,८८,८८९.३३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२२,०००	०	०	२२,०००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,५००	०	०	७,५००
२११११ पोशाक	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५०	०	७५०	०
२११२२ खाद्यान्न	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२११३३ फिल्ड भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२३	०	०	२२३
२११३३ फिल्ड भत्ता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४७७	०	४७७	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१५०	०	०	१५०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	८७३	०	०	८७३
२११४१ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,३००	०	०	२,३००
२२१११ पानी तथा बिजुली	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	०	५००	०
२२११२ संचार महसुल	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	०	७००	०
२२११२ संचार महसुल	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१२६	१,१२६	०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,०००	०	२,०००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
२२२११ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०००	०	०	२,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२२०	०	०	१,२२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	४६०	०	०	४६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,५००	०	०	३,५००
२२३१२ पशुपक्षीहरूको आहार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७५	०	०	७५
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,०७२	०	०	७,०७२
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८,२००	०	०	१८,२००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५७५	०	०	५७५
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,१५०	२,१५०	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५७०	५७०	०	०



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१००	०	०	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२५०	०	०	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,३५०	०	२,३५०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,५५०	१३,५५०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,४१६	०	०	५,४१६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,५४५	०	०	४,५४५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,४८४	०	०	१,४८४
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,४८६.४९	०	०	२,४८६.४९
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,३१५	०	०	४,३१५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५००	२,५००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३८५	०	३८५	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८९.७५	०	०	८९.७५
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,१२०	०	०	२,१२०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५	८५	०	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१८५	०	०	१८५
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	०	१००	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२००	१,२००	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	०	५००	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,८००	०	०	२,८००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१००	०	०	१००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,८००	०	०	१,८००
२८१४९ अन्य भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,५००	०	०	६,५००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	३९,३९५.७६	०	०	३९,३९५.७६
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,०००	५,०००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	६००	०	०	६००
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५३५	०	०	५३५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	४४६	०	०	४४६
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९	१९	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,५००	०	०	६,५००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,०००	५,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,०५०	२०,०५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४००	०	०	१,४००



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७,३९७.९४	०	०	१७,३९७.९४
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,४२२.५९	०	०	३,४२२.५९
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२५०	१,२५०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,४५०	१२,४५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,०६२.७८	०	०	४,०६२.७८
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	१,८००	०	०	१,८००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,६५०	४,६५०	०	०
३१५११ भेपरी आउने पूँजीगत	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,०००	९,०००	०	०
८०४३८५०४२०१ देवघाट गाउँपालिकावडा नं.१			८,०००	०	५००	७,५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०००	०	०	२,०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६००	०	०	६००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	०	३००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५०	०	०	६५०
८०४३८५०४२०२ देवघाट गाउँपालिकावडा नं.२			८,०००	७५०	२००	७,०५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,१००	०	०	२,१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४००	०	०	१,४००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३००	०	०	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३००	०	०	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५०	०	०	६५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५००	०	०	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००
८०४३८५०४२०३ देवघाट गाउँपालिकावडा नं.३			८,१५०	१,२००	३००	६,६५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३००	०	०	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	०	३००	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३००	०	०	१,३००
८०४३८५०४२०४ देवघाट गाउँपालिकावडा नं.४						
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	०	१००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५००	०	०	३,५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३५०	१,३५०	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
८०४३८५०४२०५ देवघाट गाउँपालिकावडा नं.५						
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,०००	२,५००	५००	७,०००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६२५	०	०	६२५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	०	३००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२००	१,२००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	७५०	०	०	७५०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२००	०	०	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२५	०	०	५२५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	७००	०	०	७००
८०४३८५०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			२,१०,६००	२,१०,६००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,३३,२००	१,३३,२००	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२६	१२६	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५५	१५५	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
२११४२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७	७	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८४	८४	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,२००	२,२००	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५६९	५६९	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९३	९३	०	०
२२४१२ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५,२१४	५,२१४	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२३,४१४	२३,४१४	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,८१२	१,८१२	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२११	२११	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०१	२०१	०	०
२२७११ विविध खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३५	३५	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७,७५९	२७,७५९	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,३५०	१,३५०	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८८०	८८०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्स्चर्स	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२०	२०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५,०००	५,०००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४,०००	४,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,५००	१,५००	०	०
८०४३८५०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			१५,०००	१५,०००	०	०
३११५९ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१५,०००	१५,०००	०	०



देवघाट गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान २०७२ को धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा १०२ बमोजिम देवघाट गाउँ सभाले बनाएको “देवघाट गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८” बमोजिमका अनुसूचीहरू:

अनुसूची – १

देवघाट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७९/०८० को लागि सम्पत्ति करको दररेट

क) देवघाट गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको भूमि/जग्गाको मूल्यांकन दररेट

वडा नं. १

स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
दरौटार-शहिदचोक (शालिग्राम करिडोर मो. मार्गले छुने २०० मि. दायाँ बायाँ क्षेत्र)	५,५०,०००/-
पाखाटोल-बेलडाँडा-बसेनीटार क्षेत्रमा	२,००,०००/-
मेवाघारी-बगैंचा-पल्लोटार-स्कूल चोक (शालीग्राम करिडोर मो.मार्ग २०० मि. भन्दा पर)	४,००,०००/-
कठनटोल-पार्वती मा.वि.-चौतारा टोल-एक्लेवर (शालीग्राम करिडोर मो.मार्ग ले छुने ३०० मि. दायाँ बाँया क्षेत्र)	१२,००,०००/-
कर्ण मो. मार्ग देखि दक्षिण भाग सम्पूर्ण क्षेत्र	५,००,०००/-
वर्षाखोला-मौलाडाँडा क्षेत्र	३,००,०००/-
एक्लेवर देखि गोपीटार सम्म (गोपीटार मो.मार्गले छुने ३०० मि. दायाँ बायाँ)	४,००,०००/-
मझुवाडाँडा-आँपटार-भतेरी झोलुङ्गे पुल सम्म (शालीग्राम करिडोर मो.मार्गको ३०० मि. दायाँबायाँ)	५,००,०००/-
चण्डुली-जामुने-बिमराश्वार्रा (सिंच्याङ्ग गाईघाट मो.मार्गले छुने २०० मि. दायाँ बाँया)	१,००,०००/-
सालडाँडा-गहते-शिखर-झाँक्रीखोप-भिरथाप्ला रिसिङ्ग थान क्षेत्र (सिंच्याङ्ग गाईघाट मो.मार्ग को २०० मि. भन्दा पर)	५०,०००/-



वडा नं. २

स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
सानुभञ्ज्याङ्ग-सिम्लेक-कोटवैदी (सिञ्च्याङ्ग गाईघाट काफलडाँडा सानुभञ्ज्याङ्ग मोटर मार्गले छुने)	२,००,०००/-
मास्दी-खानीभित्ता-आमडाँडा	१,००,०००/-
नरम	१,५०,०००/-
जमडाँडा, लेकश्वारा, द्वारगौडा, काभ्राखोला	१,००,०००/-
डिहिलेक, डिहि, व्यागन, जरम, दैरटार, क्वादी, बेसादी	२,००,०००/-
छेरङ्गाखोला, दरौंखोला सम्म (शालीग्राम करिडोर मो.मार्गले छुने २०० मि. दायाँ बाँया)	६,००,०००/-
जैथुम, छेरङ्गा, कराँदिप	१,५०,०००/-

वडा नं. ३

स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
नाल्बुङ्ग, ल्हुङ्ग्रीङ्ग, छिपछिपे (सुन्तला मोटर मार्गले छुने २०० मि. आसपास क्षेत्र)	१,५०,०००/-
साराङ्घाट, गोन्डाङ्ग, वाटक, चिलाउने गैहा, वडा कार्यालयको पूर्व पट्टि (भूकुटी मोटर मार्गले छुने २०० मि. आसपास क्षेत्र)	१,२०,०००/-
भोक्तेनी, दगरा, थापश्वारा (दगरा सम्झना मोटर मार्गले छुने १०० मि. आसपास क्षेत्र)	१,००,०००/-
गोन्डाङ्ग (गोन्डाङ्ग मोटर मार्गले छुने २०० मि. आसपास क्षेत्र)	१,००,०००/-
ल्हुङ्ग्रीङ्ग, गुरुडटोल, क्राश्वारा (क्राश्वारा मो. मार्गले छुने २०० मि. आसपास क्षेत्र)	१,००,०००/-
नाल्बुङ्ग (मनकामना मोटर मार्गले छुने १००मि. आसपास क्षेत्र)	५०,०००/-
फिदिमश्वारा लेकश्वारा (फिदिमश्वारा मो. मार्गले छुने २०० मि. आसपास क्षेत्र)	५०,०००/-
हल्डुङ्ग, गुरुडटोल, मगर टोल (हल्डुङ्ग मो. मार्गले छुने १०० मि. आसपास क्षेत्र)	५०,०००/-
सग्रांम, जौबारी, खहर, घर्तिवास, गोगनधारी क्षेत्र	५०,०००/-

वडा नं. ४

स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
गाईघाट क्षेत्र	३,५०,०००/-
मोहोरिया, सिञ्च्याङ्ग, काफलडाँडा, डुडे वासपानी, कर्ताप, ढड्डाधारी (भिरकोट गाईघाट मोटर बाटो दायाँ बायाँ ३०० मि.) क्षेत्र	२,००,०००/-
आमडाँडा वेशी, चामन वेशी, आईलिम वेशी, भुवन वस्ती क्षेत्र	१,५०,०००/-
खोडे, आमडाँडा माथि गाउँ, दुईघरे, चारघरे, नगरथली, पालाङ्ग, सारवाङ्ग, काफलश्वारा, सिम्टीश्वारा, वापस, वसेनी, ज्यामिरे, तल्लो ढड्डाधारी क्षेत्र	१,००,०००/-
अग्रीडाँडा, रातपानी, सालडाँडा, वेलडाँडा, गुदुम क्षेत्र	७५,०००/-
वेलश्वारा क्षेत्र	२,००,०००/-
जोलेआप क्षेत्र	१,००,०००/-



वडा नं. ४

स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
गाईघाट क्षेत्र	३,५०,०००/-
मोहोरिया, सिंच्याङ्ग, काफलडाँडा, डुडे वासपानी, कर्ताप, ढड्ढाघारी (भिरकोट गाईघाट मोटर बाटो दायाँ बायाँ ३०० मि.) क्षेत्र	२,००,०००/-
आमडाँडा वेशी, चामन वेशी, आईलिम वेशी, भुवन वस्ती क्षेत्र	१,५०,०००/-
खोडे, आमडाँडा माथि गाउँ, दुईघरे, चारघरे, नगरथली, पालाङ्ग, सार्वङ्ग, काफलश्वारा, सिम्टीश्वारा, वापस, वसेनी, ज्यामिरे, तल्लो ढड्ढाघारी क्षेत्र	१,००,०००/-
अग्रीडाँडा, रातपानी, सालडाँडा, वेलडाँडा, गुदुम क्षेत्र	७५,०००/-
वेलश्वरा क्षेत्र	२,००,०००/-
जोलेआप क्षेत्र	१,००,०००/-

वडा नं. ५

स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति आना रु.
टाउनचोक देखि मुल सडक स्याउली बजार घिनाटार (११ मि. बाटो) सम्म	२,५०,०००/-
पुलको मुख देखि बट्टी केदार चापागाई मन्दिर हुँदै मुल सडक सम्म	२,००,०००/-
घिनाटार देखि नयाँ बस्ति चौकी हुँदै देवपुर (११ मि. को बाटो) सम्म	२,००,०००/-
घिनाटार देखि क्युदी, पिपलटार, भर्जनखोला कालिमाटी दास ढुङ्गा ११ मि. बाटोको दायाँ बायाँ	२,००,०००/-
मधुवन देखि पिपलटार, तालबारी, सांखीचोक, कालीमाटी, घुम्तीचौर, हुँदै दासढुङ्गा ११ मि.	२,००,०००/-
कालीमाटी, गौरीटार र बुद्धचोक हुँदै भुवनटारसम्म	१,५०,०००/-
बाँकी भित्री बाटाहरु ८ मि. र ६ मि.को बाटो दाँयाबाँया	१,५०,०००/-
साँढेबगर (महादेव टोल विकास संस्था)	५०,०००/-
क्वादी र बगन्दी क्षेत्र	१०,०००/-



ख) देवघाट गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको भौतिक संरचनाको मूल्यांकन दररेट

क्र.स.	कोड	पुरा नाम	समूह	उप समूह	दर/रकम
१	१.१.०१	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर/पिल्लर ढलान	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू-१०२	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू	१,५००.००
२	१.१.०२	पक्की खोर वा गोठ आर सि सि ढलान	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू-१०२	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू	१,२००.००
३	१.१.०३	सिमेन्ट/माटोको जोडाइमा इट्टा/ब्लक वा ढुङ्गाको गारो सहित ढलान	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू-१०२	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू	१,०००.००
४	१.१.०४	सिमेन्ट/माटोको जोडाइमा पिल्लर सहित इट्टा/ब्लक/ढुङ्गाको गारो, जस्ता/टायल	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू-१०२	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू	७००.००
५	१.१.०५	माटोको जोडाइमा पिल्लर बाहेक जस्ता/टायलको छाना	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू-१०२	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू	५००.००
६	१.१.०६	फलामबाट बनेको घर	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू-१०२	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू	४००.००
७	१.१.०७	कच्ची खोर तथा गोठ	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू-१०२	देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका भौतिक संरचनाहरू	३००.००

देवघाट गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको भौतिक संरचनाको मूल्यांकन सिलिङ्ग:

सम्पति मूल्य (देखि)	सम्पति मूल्य (सम्म)	प्रतिशतमा गणना गर्ने	कर प्रतिशत
०.००	५,००,०००.००	हो	०.०१५
५,००,००१.००	१०,००,०००.००	हो	०.०१२५
१०,००,००१.००	१५,००,०००.००	हो	०.०१३३३
१५,००,००१.००	२०,००,०००.००	हो	०.०१५
२०,००,००१.००	२५,००,०००.००	हो	०.०१६
२५,००,००१.००	३०,००,०००.००	हो	०.०१६६७
३०,००,००१.००	४०,००,०००.००	हो	०.०१७५
४०,००,००१.००	५०,००,०००.००	हो	०.०१८
५०,००,००१.००	६०,००,०००.००	हो	०.०२
६०,००,००१.००	१,००,००,०००.००	हो	०.०१७
१,००,००,००१.००	१,५०,००,०००.००	हो	०.०२३३३
१,५०,००,००१.००	२,००,००,०००.००	हो	०.०२५
२,००,००,००१.००	२,५०,००,०००.००	हो	०.०३२
२,५०,००,००१.००	३,००,००,०००.००	हो	०.०३३३३
३,००,००,००१.००	४,००,००,०००.००	हो	०.०३२५
४,००,००,००१.००	५,००,००,०००.००	हो	०.०३६
५,००,००,००१.००	०.००	हो	०.०५



अनुसूची – २
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

मालपोत तथा भूमी करको दररेट

क्र.सं.	मालपोत तथा भूमीकर	दररेट (रु.)	कैफियत
१	न्यूनतम (एक आना देखि ६ आना सम्म भएमा)	५०	वडा नं ५ को साविक वडा नं. २ र ४ वडा नं १ को कोटा, कालिकाटार, आपटार, वडा नं. २ को खाल्टे चडा नं. ३ को साराङघाट बाहेक गाउँपालिकाका अन्य क्षेत्रमा लागने दस्तुरको २५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
२	६ आना भन्दा माथी ३ रोपनी सम्म भएमा (प्रति रोपनी)	८०	
३	३ रोपनी भन्दा माथी १० रोपनी सम्म भएमा (प्रति रोपनी)	६०	
४	१० रोपनी भन्दा माथी भएमा प्रति रोपनी	५०	

अनुसूची – ३
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७९/०८० को लागि घर, जग्गा वहाल करको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)	कैफियत
व्यक्तिगत वा संस्थागत			
१	भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा, पोखरीमा सम्झौता रकमको पुरे भएमा	१० प्रतिशत	
२	व्यक्तिगत वा संस्थागत भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम टहरा आंशिक भएमा सम्झौता रकमको	५ प्रतिशत	
भवन			
१	गाउँपालिको स्वामित्वमा रहेको, वा संरक्षकत्वमा रहेको जमीन वा भवन		
२	भवन सडकका अग्लो भागको प्रथम भूईँ तला प्रती वर्ग फूट	रु. १५	
३	भवन सडकका अग्लो भागको प्रथम प्रथम तला प्रती वर्ग फूट	रु. १२	
४	भवन सडकका अग्लो भागको प्रथम प्रथम तला भन्दा माथी प्रती वर्ग फूट	रु. ७	
जमिन			
१	मूल सडक छेउको प्रती रोपनी वार्षिक	२०००	
२	भित्री सडक छेउको प्रती रोपनी वार्षिक	१५००	
३	सडक नभएको भित्री जमीन लगायत त्यस्तै प्रकृतीका अन्य समेत प्रती रोपनी वार्षिक	७००	



अनुसूची – ४
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७९/०८० को लागि व्यवसाय करको दररेट

क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दररेट (रु.)		कैफियत
		सुरु दर्ता	नविकरण	
१	व्यवसाय दर्ता पूँजिको आधारमा			विलम्ब शुल्क थप १०% जरिवाना
क	रु. ३ लाख देखि रु. ५ लाख सम्म पूँजि लगानी	१०००	५००	
ख	रु. ५ लाख १ देखि रु. १० लाख सम्म पूँजि लगानी	१५००	७५०	
ग	रु. १० लाख १ देखि रु. २० लाख सम्म पूँजि लगानी	२०००	१०००	
घ	रु. २० लाख १ देखि रु. ३५ लाख सम्म पूँजि लगानी	२५००	१२५०	
ङ	रु. ३५ लाख १ देखि रु. ५० लाख सम्म पूँजि लगानी	३५००	१७००	
च	रु. ५० लाख १ देखि रु. १ करोड सम्म पूँजि लगानी	५०००	२२००	
छ	रु. १ करोड १ देखि रु. २ करोड सम्म पूँजि लगानी	७०००	३०००	
ज	रु. २ करोड पूँजि देखि माथि	१००००	५०००	
झ	होम स्टे	१००००	२०००	
२	डिलर व्यवसाय (थोक बिक्रेता)	१००००	२०००	
३	औषधी पसल			
क	थोक बिक्रेता	२०००	६००	
ख	खुद्रा बिक्रेता	१०००	३००	
ग	साना खुद्रा बिक्रेता	५००	१५०	
४	अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम	५०००	१५००	
५	क्लिनिक तथा ल्याव	२०००	६००	
६	पेट्रोल पम्प			
क	डिजेल, पेट्रोल	१०००००	१००००	
ख	डिजेल र पेट्रोल छुट्टाछुट्टै	५००००	५०००	
ग	मट्रितेल	२०००	६००	
घ	मट्रितेल नोजलबाट	१०००	३००	
७	ग्याँस सिलिण्डर बिक्रेता		०	
क	क श्रेणी	१०००	३००	
ख	ख श्रेणी	१०००	३००	



क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दररेट (रु.)		कैफियत
		सुरु दर्ता	नविकरण	
८	जिप, कार, भ्यान सो रुम	५०००	१५००	
९	मोटर बडी विडर्स			
क	क श्रेणी	१००००	३०००	
ख	ख श्रेणी	५०००	१५००	
१०	मोटरसाईकल सोरुम			
क	क श्रेणी	३०००	९००	
ख	ख श्रेणी (व्याट्रीबाट चल्ने)	१०००	३००	
११	बैंक, फाईनान्स, वित्तिय संस्थाहरु तथा सहकारी बैंक नाफामूलक मुख्य कार्यालय भएको बैंक तथा फाईनान्स			
क	शाखा, उपशाखा कार्यालय भएको (बैंक, फाईनान्स, अन्य वित्तिय संस्था)	४०००	२०००	
ख	सहकारी बैंक	१०००	५००	
१२	बहुराष्ट्रिय उद्योग	७०००	२१००	
१३	पोलिथिन तथा अन्य प्लाष्टिकका सामानहरुको उद्योग			
क	क श्रेणी	३०००	९००	
ख	ख श्रेणी	२०००	६००	
१४	फर्निचर उद्योग	५०००	२०००	
१५	फर्निचर सोरुम	३०००	९००	
१६	ग्रिल सटर उद्योग	२०००	६००	
१७	निर्माण व्यवसायी			
क	क श्रेणी	५००००	१५०००	
ख	ख श्रेणी	४००००	१२०००	
ग	ग श्रेणी	३००००	९०००	
घ	घ श्रेणी	२००००	७०००	
१८	गिट्टी, बालुवा ढुङ्गा सप्लाई	५०००	१५००	
१९	बसपार्कमा पार्किङ गरि बस्ने सवारीलाई प्रति वर्ष	५००		
२०	टोल विकास संस्था दर्ता	७००	२००	
२१	अन्य गै.स.स. संस्था सूचिकृत / दर्ता	२०००	७००	
२२	क्रसर उद्योग	५००००	२००००	
२३	सःमिल दर्ता	२००००	१००००	



क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दररेट (रु.)		कैफियत
		सुरु दर्ता	नविकरण	
२४	ईट्टा उद्योग	५००००	२००००	
२५	मोटरबोट सञ्चालन अनुमती (प्रति गोटा)	७०००	३०००	
२६	सामान्य बोट सञ्चालन अनुमती (प्रति गोटा)	३०००	१०००	
२७	बोर्डिङ तथा निजी (संस्थागत) विद्यालय अनुमती			
क	मन्टेश्वरी शिक्षा	२०००	१०००	
ख	आधारभूत तह (१ — ५ कक्षा)	३०००	१५००	
ग	आधारभूत तह (१ — ९ कक्षा)	४०००	२०००	
घ	माध्यमिक तह (९ — १२ कक्षा)	७०००	३०००	
ङ	क्याम्पस तह	१००००	५०००	
२८	ट्युसन, तालिम सेन्टर	५०००	२०००	
२९	धर्मशाला अनुमती तथा दर्ता	५०००	२०००	
३०	कृषि तथा पशु समूह दर्ता	५००	३००	
३१	हाट बजार अनुमती तथा दर्ता	५००	३००	

पुनश्च: यसमा नपरेका शिर्षकहरुको हकमा तत्काल गाउँकार्यपालिकाले दररेट निर्णय गरि लगाउन सक्नेछ ।

अनुसूची – ५
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ ।

आ.व. २०७९/०८० को लागि स्थानीय उत्पादन बिक्री तथा व्यवस्थापनको लागि दररेट

क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)	कैफियत
१	काठ दाउरा प्रति वर्ष		
क	साल काठ प्रति क्यू.फिट	२०	
ख	खयर प्रति क्यू. फिट	१५	
ग	कु काठ साल खयर बाहेक प्रति क्यू. फिट	१०	
घ	दाउरा प्रति चट्टा	५००	
ङ	दाउरा सालको प्रति चट्टा	१०००	
२	स्थानीय उपज		
क	पशु चौपाया (प्रति के.जि.)	२०	
ख	फलफूल (सुन्तला, जुनार, कागती) (प्रति के.जि.)	०.३०	
ग	अदुवा, बेसार (काँचो) (प्रति के.जि.)	०.३०	
घ	सुठो (सुकाएको अदुवा) (प्रति के.जि.)	१	



अनुसूची – ६
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७९/०८० को लागि जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)	कैफियत
	हाड, सिंढ, खूर, छाला		
१	हाड प्रति के.जि.	१	
२	सिंढ प्रति के.जि.	१.५०	
३	खूर प्रति के.जि.	१.५०	
४	छाला प्रति के.जि.	१५	
	कवाडी		
१	ऊनका टुक्रा प्रति के.जि.	१	
२	गारमेटको कपडाको टुक्रा प्रति के.जि.	१	
३	जलेको मोबोल प्रति लि.	०.५	
४	जुट र पल्टिकको बोरा प्रति के.जि.	०.२०	
५	कार्पेटका टुक्रा प्रति के.जि.	१	
६	टायर ट्युब टुक्रा प्रति के.जि.	१	
७	थोत्रो टिन टुक्रा प्रति के.जि.	०.५०	
८	पुरानो ड्रम प्रति के.जि.	०.५०	
९	पुराना कागज प्रति के.जि.	१	
१०	धातुका टुक्राहरु प्रति के.जि.	१	
११	पोलिथिनको पाईपका टुक्रा प्रति के.जि.	०.५०	
१२	शिशको धुलो वा टुक्रा प्रति के.जि.	३	
१३	काँचको धुलो वा टुक्रा प्रति के.जि.	०.५०	
	जडिबुटी		
१	खोटो प्रति के.जि.	०.५०	
२	खर, बाबियो प्रति के.जि.	२	
३	सालको बियाँ प्रति के.जि.	०.५०	



अनुसूची – ७
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७९/०८० को लागि सवारी साधन करको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)		कैफियत
		सुरु दर्ता	नविकरण	
१	हेभी मेशिनरी: डोजर, लोडर, एक्साभेटर, ग्रेडर, रोलर प्रति वर्ष	२५००	१०००	यस गाउँपालिकामा दर्ता तथा सुचिकरण नभएका कुनै पनि सवारी उपकरणहरूलाई गाउँपालिकाको कार्य तथा योजना सञ्चालन कार्यमा सहभागी गराइने छैन । वडाले अभिलेख राखि गा.पा. मा पठाउने
२	हेभी बस, ट्रक प्रति वर्ष	२०००	६००	
३	मिनिबस, मिनि ट्रक प्रति वर्ष	१५००	४५०	
४	माइक्रो बस प्रति वर्ष	१०००	५००	
५	कार, जिप, टेम्पो प्रति वर्ष	१०००	५००	
६	ट्रयाक्टर प्रति वर्ष	१०००	५००	
७	स्कुटर, मोटरसाईकल	५००	२००	
	विदेशी	प्रति दिन		
१	बस, ट्रक, लरी र अन्य हेवी गाडीमा	१००		
२	कार जिप, भ्यान	५०		
३	स्कुटर, मोटरसाईकल तथा अन्य सवारी साधन	२०		

अनुसूची – ८
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७९/०८० को लागि विज्ञापन करको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)	कैफियत
१	गाउँपालिका हक भोगको घर जग्गा वा सार्वजनिक स्थानमा विज्ञापन वा डिजिटल बाहेक साईन बोर्ड साख्रेलाई प्रती वर्गफुट	५	
२	गाउँपालिका हक भोगको घर जग्गा वा सार्वजनिक स्थानमा विज्ञापन वा डिजिटल साईन बोर्ड साख्रेलाई प्रती वर्गफुट	७	



अनुसूची – ९
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७९/०८० को लागि वहाल, विटौरी करको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)	कैफियत
१	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ती ऐलानी जग्गामा नेपाल सरकारको स्वीकृत बमोजिम गा.पा. आफैले टहरा छाप्रा निर्माण गरी रेख देख संचालन गरेको अस्थायी पसल वा आवास को लागी उपलब्ध गराएकोमा प्रति टहरा, छाप्राको मासिक	५००	
२	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको खाली रहेको पर्ती ऐलानी जग्गामा गा.पा. आफैले टहरा छाप्रा निर्माण नगरी व्यक्ति विशेषले आफै छाप्रा टहरा निर्माण गरी वा नगरी हाट बजार क्षेत्र वा सडक छेउका जग्गामा पसल वा अन्य कुनै व्यवसाय गरी वसेको भए त्यस्तो जग्गामा प्रती वर्गफूट मासिक	१५	

अनुसूची – १०
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७९/०८० को लागि पार्किङ्ग शुल्कको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)	कैफियत
१	गाउँपालिकाले आफैले व्यवस्था गरेका सवारी पार्कमा पार्किङ्ग गरिएका बस मिनिबस, ट्रक, ट्रयाक्टरमा पार्किङ्ग गर्ने समयको आधारमा प्रति पटक	३०	
२	गाउँपालिकाले आफैले निर्माण गरि सञ्चालन गरेको आधुनिक सुविधा, सम्पन्न बसपार्कमा गाउँसभाले निर्धारण गरे बमोजिमको पार्किङ्ग शुल्क लगाउन सक्नेछ ।		
३	गाउँपालिकाले आफैले तोकेको कार पार्किङ्ग क्षेत्रमा पार्किङ्ग गर्ने कारमा पार्किङ्ग गर्ने समयको आधारमा प्रति पटक	२०	
४	प्रकरण १, २ र ३ मा उल्लेखित सवारी साधन बाहेक अन्य सवारी साधनहरूका लागि गाउँपालिकाले व्यवस्था गरेका क्षेत्रहरूमा पार्किङ्ग समयको आधारमा प्रति पटक	१०	



अनुसूची – ११
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७९/०८० को लागि ट्रेकिङ्ग, क्यानोईङ्ग, र्याफ्टिङ्ग करको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)		कैफियत
		सुरु दर्ता	नविकरण	
१	पर्यटक, आवास, मोटेल, रेष्टुरेन्ट, रिसोर्ट, ट्राभल एजेन्सी, स्केइङ्ग, ग्लाइडिङ्ग, वाटर र्याफ्टिङ्ग, क्यानोईङ्ग सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरे बापत	५०००	३०००	

अनुसूची – १२
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७९/०८० को लागि सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुरको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)	कैफियत
१	निवेदन र सामान्य सिफारिस	३५०	
२	अँग्रेजी डकुमेन्ट	१०००	
३	नागरिकता सिफारिस	५०	
४	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	३५०	
५	नाता प्रमाणित		
क	अँग्रेजी	१०००	
ख	नेपाली	५००	
६	चार किल्ला प्रमाणित		
क	घडेरी	५५०	
ख	भवन, घर, उद्योग	५५०	
ग	खेती योग्य	३५०	
७	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क (३५ दिन भित्रमा दर्ता गरेमा शुल्क लाग्ने छैन)	२००	
८	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण-पत्र प्रतिलिपी	५००	
९	व्यक्ति प्रमाणित	३५०	
१०	अविवाहित प्रमाणित	३५०	



क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)	कैफियत
११	घर बाटो सिफारिस		
क	मुख्य पिच बाटो ११ मि.	१५००	
ख	मुख्य पिच बाटो ८ मि.	१२००	
ग	मुख्य पिच बाटो ६ मि.	११००	
घ	ग्राभेल बाटो	१०५०	
ङ	कच्ची बाटो	५५०	
च	बाटो नभएको	४५०	
१२	धितो मूल्यांकन	०.१५ प्रतिशत	
१३	आयश्रोत प्रमाणीत	०.१५ प्रतिशत	
१४	विद्युत मिटर बक्स सिफारिस घरको लागि	३५०	
	विद्युत मिटर बक्स सिफारिस सिंचाईको लागि	५५०	
१५	सरसफाई शुल्क प्रति घर		
क	सामान्य आवासिय घर	३०	
ख	व्यापारिक घर/सटर	५०	
ग	ठुला होटल, आश्रम	१००	
१६	मालपोत कार्यालयमा गरिने सिफारिसहरु		
क	नाम, थर, वतन संशोधन, प्रतिलिपी सिफारिस	५५०	
ख	नामसारी, दाखिल, खारेज	५५०	
ग	अन्य सिफारिस	३५०	
घ	पुर्नवासी व्यक्तीहरुको जग्गा सिफारिस	३५०	
१७	पेन्सन सम्बन्धी सिफारिस		
क	स्वदेशको लागि	३५०	
ख	विदेशको लागि	७५०	
१८	कागजात प्रतिलिपी प्रतिपेज	३	
१९	कागजात प्रमाणित प्रतिपेज	१००	
२०	सम्पत्ती कर रसिद प्रतिलिपी	१०	
२१	अन्य प्रमाण-पत्र प्रतिलिपी	५००	
२२	शिक्षकहरु अन्तर प्रदेश/जिल्ला/स्थानीय तह सरुवा भई जानका लागि सरुवा दस्तुर		
क	आधारभूत विद्यालय तह (१ — ५ सम्म) शिक्षक	१५००	



क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)	कैफियत
ख	आधारभूत विद्यालय तह (६ — ८ सम्म) शिक्षक	२०००	
ग	माध्यमिक विद्यालय तह शिक्षक	३०००	
२३	शिक्षकहरु अन्तर प्रदेश/जिल्ला/स्थानीय तह सरुवा भई आउनका लागि सरुवा दस्तुर		
क	आधारभूत विद्यालय तह (१ — ५ सम्म) शिक्षक	२०००	
ख	आधारभूत विद्यालय तह (६ — ८ सम्म) शिक्षक	३०००	
ग	माध्यमिक विद्यालय तह शिक्षक	४०००	
२४	विद्यालयहरुको लेखा परीक्षण गर्न लेखा परिक्षक नियुक्ती/मनोनयन शुल्क		
क	"क" श्रेणी लेखा परीक्षक	३०००	
ख	"ख" श्रेणी लेखा परीक्षक	२०००	
ग	"ग" श्रेणी लेखा परीक्षक	१५००	
घ	"घ" श्रेणी लेखा परीक्षक	१०००	
२५	अस्पताल ल्याव परीक्षण शुल्क		
१)	आर ए फ्याक्टर	२००	
२)	आर बि सि	६०	
३)	ई एस आर	८०	
४)	ए एफ बि स्टेन	१००	
५)	एगोट	१५०	
६)	एच आई भि टेष्ट	४००	
७)	एच डि एल कोलेस्ट्रॉल	१५०	
८)	एच बि एस ए जि	२००	
९)	एल डि एल कोलेस्ट्रॉल	१५०	
१०)	एस जि पि टी	१५०	
११)	कोलेस्ट्रॉल टेष्ट	१५०	
१२)	क्रिटिनाइन	२००	
१३)	टिकट	२०	
१४)	ट्रिगिसराइडस	१५०	
१५)	डब्लु बि सि	७०	
१६)	डेंगु किट	८००	



क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)	कैफियत
१७)	पिगमेन्ट युपिटी	१००	
१८)	प्लेट्स	१००	
१९)	बि टी	५०	
२०)	ब्लड ग्रुपिङ्ग	५०	
२१)	ब्लड सुगर आर	३०	
२२)	ब्लड सुगर पि पि	३०	
२३)	ब्लड सुगर फास्टिङ्ग	३०	
२४)	भि एल डि एल कोलेस्ट्रॉल	१५०	
२५)	भि डि आर	२५०	
२६)	मलेरिया किट	१५०	
२७)	युरिक एसिड	१२०	
२८)	युरिन आर-ई	५०	
२९)	युरिया	१५०	
३०)	विलिरुविन	१५०	
३१)	वेडल	२००	
३२)	सि आर पि	२५०	
३३)	सि टी	५०	
३४)	सि बि सि	३००	
३५)	सेरम अल्काली फसफोरस	३००	
३६)	स्टुल आर ईप	५०	
३७)	हेमोग्लोविन	५०	
२६)	पशुपन्छी उपचार सेवा शुल्क		
क	गाई, भैसी (प्रति गोटा)	१०	
ख	भेडा, बाख्रा (प्रति गोटा)	५	
ग	हाँस, कुखुरा, परेवा (प्रति गोटा)	१	
घ	कुकुर, बिरालो (प्रति गोटा)	५०	
ङ	कृत्रिम गर्भाधान (प्रति गोटा)	१००	
च	पशु बन्ध्याकरण शुल्क	१००	
अ	गोरु (प्रति गोटा)	५०	
आ	बोका (प्रति गोटा)	२०	



क्र.सं.	विवरण	दररेट (रु.)	कैफियत
२७	नक्सा पास दस्तुर		
अ)	व्यावसायीक र आवासीय तर्फ		
क	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर		
ख	जमिन तला	४	प्रति वर्ग फुट
ग	प्रथम तला	५	प्रति वर्ग फुट
घ	दोस्रो तला तथा सो भन्दा माथि	७	प्रति वर्ग फुट
ङ	जमिन मुनिको तला	३	प्रति वर्ग फुट
च	माथीको ट्रेस लगाउने कार्य	४	प्रति वर्ग फुट
आ)	लोड वेयरिङ्ग स्ट्रक्चर		
क	जमिन तला	४	प्रति वर्ग फुट
ख	प्रथम तला	५	प्रति वर्ग फुट
ग	दोस्रो तला तथा सो भन्दा माथि	७	प्रति वर्ग फुट
घ	घर माथिको ट्रेस लगाउने कार्य	४	प्रति वर्ग फुट
इ)	ईट्टालाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाई गरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर		
क	जमिन तला	३	प्रति वर्ग फुट
ख	कम्पाउण्ड/वाल	५	प्रति वर्ग फुट
ग	सेड तथा अस्थायी संरचना	२	प्रति वर्ग फुट
२८	घर नक्सा		
क	घर नक्साको प्रतिलिपी दस्तुर	५००	
ख	घर नक्साको नामसारी दस्तुर	१०००	
ग	निर्माण सम्पन्न दस्तुर	५००	
घ	नक्सा पास निवेदन दस्तुर	१००	
ङ	नक्सा पास फारम	५००	
च	भौतिक पूर्वाधार उपयोग शुल्क (निवेदनमा उल्लेख गरिएको रकमको)	०.५० प्रतिशत	
छ	नक्सा पास नगराई घर बनाएको जरिवाना	नक्सापास गर्न लाग्ने दस्तुरको दुई गुणा शुल्क	
ज	राष्ट्रिय पूर्वाधार निर्माण प्राधिकरणबाट अनुदान प्राप्त गरी निर्माण गरिने घरको नक्सा पास दस्तुर पूर्ण रुपमा छुट गरिएको छ ।		
झ	माथि उल्लेख नभएको सार्वजनिक पाटी, पौवा, मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, चर्च, स्कूल आदि वा उल्लेख नभएको अन्यको हकमा आवासिय प्रयोजनका लागि लाग्ने दस्तुर सरह लाग्नेछ ।		

नोट: यसमा नपरेका शिर्षकहरुको हकमा अन्य सिफारिससँग मिल्दो अनुसार कायम हुनेछ ।



अनुसूची – १३
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७९/०८० मा दहत्तर बहत्तर (रोडा, दुङ्गा, गिट्टी, चिप्स, माटो, बालुवा, चुनदुङ्गा र काठ दाउरा) मा देहाय बमोजिमको शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछः

सि.नं.	शिर्षक	दर (प्रति क्युविक फिट) (रु.)	कैफियत
१	रोडा, गिट्टी, गेग्रान	सात रुपैया	
२	स्लेट दुङ्गा	सात रुपैया	
३	गिट्टी दुङ्गा	सात रुपैया	
४	चट्टान दुङ्गा	सात रुपैया	
५	कटिङ्ग दुङ्गा	सात रुपैया	
६	चिप्स	सात रुपैया	
७	इष्टा पार्ने माटो	तिन रुपैया	
८	अन्य साधारण माटो	दुई रुपैया	
९	बालुवा	सात रुपैया	
१०	चुनदुङ्गा	दश रुपैया	
११	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ	तिन सय रुपैयाँ	
१२	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको कुकाठ	पचास रुपैया	
१३	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको दाउरा जराजुरी (प्रति किलोग्राम)	चार रुपैया	

सि.नं.	शिर्षक	दर (प्रति क्युविक फिट) (रु.)	कैफियत
१	घाटगद्दी प्रमाणित (प्रति घ.मि.)	पचास पैसा	
२	गाउँपालिकाभित्र गत आ.व.मा उत्खनन भएको दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा (दहत्तर बहत्तर) प्रति घ.मि. बापतको वातावरण शुल्क	बिस रुपैया	
३	गाउँपालिकाभित्र चालु आ.व.मा उत्खनन भएको दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा (दहत्तर बहत्तर) प्रति घ.मि. बापतको वातावरण शुल्क	दश रुपैया	